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Değerli Arkadaşlar, 
Hepinize Yönetim Kurulumuz adına 

hoş geldiniz diyoruz. 
Yönetim Kurulumuzun dönem 

faaliyetine ilişkin raporunu sunmadan 
önce, geçtiğimiz dönemde Vakıf 
çalışmalarının istenen düzeye ulaşmasına 
engel olan etkenin her şeyin üzerine 
çıkartılan ve bugün sonuçlandırmayı ümit 
ettiğimiz “TÜSTAV’ın hukuksal varlığını 
tehdit eden ciddi sorunlar” olduğunu 
belirtmek isteriz. Anımsatmak isteriz ki, 08 
Ocak 2007 günü Mütevelli Heyeti 
üyelerimiz İ. Cihan Şenoğuz, Ahmet 
Kardam, İnci İşbulur ve Jale Mildanoğlu 
tarafından yapılan başvuruda “TÜSTAV’ın 
gündemindeki hiçbir sorun bundan daha 
önemli ve öncelikli olamaz” denerek 29 
Temmuz 2007’ye kadarki süreçte 
Mütevelli Heyetimizin Yönetim 
Kurulumuzun faaliyetlerini, Vakfımızın 
çalışmalarını ele alarak değerlendirmesi ve 
yön vermesi mümkün olamamıştır. 
Vakfımızın arşivinde yer alan ve geçen 
Mütevelli Heyeti toplantımızda Bahri 
Belen arkadaşımızın sözlü olarak sunduğu 
ve bir bütün olarak oy çokluğuyla kabul 
edilen Komisyon Raporunu, Çalışma 
Raporumuzun ekleri arasında bulacaksınız. 

Değerli Arkadaşlar, 
29 Temmuz 2007 günlü Mütevelli 

Heyeti toplantısı, Komisyon Raporu’nun 
kriterlerini kabul ederken, bu kriterlere 
uygun olmayan Mütevelli Heyeti üyesi 
arkadaşlarımızın isimlerinin tespit edilmesi 
ve doğal olarak bu durumu göz önünde 
bulundurarak yeni bir hazirun listesi 
hazırlanması, yine kabul edilen komisyon 
raporunun III maddesindeki yaklaşıma 
uygun olarak geçici olarak aramızdan 
ayrılan arkadaşlarımızın yeniden Mütevelli 
Heyeti üyesi olmalarını olanaklı kılacak 
karar tasarısının hazırlanması görevlerini 
Yönetim Kurulu’na verdi. İşte bugün 
görüşeceğimiz birinci gündem maddesinin 
geçmiş örgüsü özetle böyledir. Bu 
yaşananlar ve gelişmeler çerçevesinde 
Vakıf Sekreterliği hazirun listesini, üyeliği 
hukuksal olarak sorunlu görülebilecekler 

listesini, Mütevelli Heyeti toplantılarına 
mazeretsiz olarak katılmadıkları için Senet 
gereği üyelikleri otomatik olarak düşmüş 
olanların listesini hazırlayarak yaklaşık bir 
ay önce bilgilerinize sundu. 

Değerli arkadaşlar, 
Geçen raporumuzda “Yönetim Kurulu 

Sekreterlik çalışmalarında en önde gelen 
işin Vakfımızın bugüne kadarki dosyalama 
sisteminin kullanılabilir bir hale 
getirilmesi” olduğunu ve bu süreçteki 
yoğun yazışmaları sayılarıyla birlikte 
aktarmıştık. Tüm yazışmalarımızın kayıt 
altına alınmaya devam edildiğini ve bunun 
artık yeni hazırlanmış veri tabanıyla 
bilgisayar ortamında yapılabildiğini, eğer 
istenirse alınacak çıktılarla bu kayıt 
sisteminin fiziken de üretilebileceğini 
bilgilerinize sunmak isterim. Ayrıca 
dosyalanıp tasnif edilerek erişilir hale 
gelen Yönetim Kurulu, Mütevelli Heyeti 
çalışma belgelerinin konularına göre 
güncel belgelerle birleştirilerek 
düzenlenmesine de başlanmış bulunuyor. 
Bu düzenlemelerden sonra gerekli 
bilgilerin veri tabanına aktarılmasıyla tüm 
Vakıf belgeleri de dijital ortamda 
erişilebilir olacaktır. 

“Sekreterlik hizmetlerinin düzenli 
biçimde yürütülmesi elbette Vakıf 
personeli sorunuyla iç içedir. Açıkça 
söylemek gerekirse, geçtiğimiz 6 aylık 
dönemde Yönetim Kurulumuzun 
çalışmalarında başarısını eksik bulduğu 
konuların başında Vakıftaki personel 
politikamız olmuştur” Geçen raporumuzda 
personel politikasıyla ilgili durumumuzu 
bu cümleyle aktarmıştık. Bu konuda bir 
ilerleme sağlayabildiğimizi söyleyemeyiz. 
Yönetim Kurulumuz 20.11.2007 tarihli 
toplantısında bu konuda çıkarabildiğimiz 
şu iki sonucu Mütevelli Heyetimiz ve yeni 
görev alacak arkadaşlarımızla paylaşmayı 
gerekli görmüştür: 

1- TÜSTAV artık ilgili 
kamuoyunda bilinen ve saygı duyulan 
bir kurumdur. Bu nedenle TÜSTAV 
çalışanlarının olabildiğince çalışma 
alanlarıyla ilgili mesleki eğitim almış, 
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TÜSTAV’ın ilgilendiği tarihe 
“yabancı” olmayan, genel kültür 
açısından donanımlı olmaları 
gözetilmelidir. 

2- Bugüne kadar Yönetim 
Kurulumuzun personel alımında temel 
yaklaşımı alınacak personel hangi 
alanda çalışacaksa o alandan sorumlu 
arkadaşımızın görüşü doğrultusunda 
karar vermek olmuştur. Ancak bu 
deneyden çıkardığımız sonuç; sorumlu 
arkadaşlarımızın tercih ve önerilerini 
öncelikle dikkate almakla birlikte bu 
konuda sorumluluğun doğrudan 
Yönetim Kurulu’nda olması 
gerektiğidir. Çünkü çalışmalardaki her 
türlü verimsizlik zaten az personelle 
çalışan bir kurumda doğrudan tüm 
alanlardaki faaliyetin verimini olumsuz 
etkilemektedir. 
Vakıf binamızda, çalışmalara uygun 

olarak yeni düzenlemeler yapılmaya, 
araştırmacılar ve gönüllüler için bağımsız 
çalışma olanakları yaratılmaya devam 
edildi. Bu konuda düzenlenen 
arşivlerimizin konacağı yer sorununun 
gündemin ön sıralarına çıktığını ve yeni 
dönemde yeni bina ve Vakıf ile İktisadi 
İşletme birimlerinin mekansal ayrımı 
sorunlarının ivedilikle çözüme 
kavuşturulması gereken sorunlar olduğunu 
belirtmek isteriz. 

Teknik altyapıdaki gelişmeler ve deney 
birikimi ile araştırmalara sunulan hizmetin 
verimliliğinin arttığını söyleyebiliriz. 
Gerek teknik altyapıdaki, gerekse veri 
tabanımızdaki gelişmelerle ilgili bölümde 
daha ayrıntılı değineceğiz.  

Değerli Arkadaşlar, 
TÜSTAV’ın USTE ile ilişkileri devam 

etti. Olağan iletişim ve yardımlaşmanın 
dışında Aralık 2007’de Hollanda’ya 
gidecek olan Yönetim Kurulu üyemiz 
Bediz Sel ve Mütevelli Heyeti üyemiz 
Adnan Sel arkadaşlarımızın USTE’yi 
ziyaretlerinde, Duisburg arşivinde kapalı 
olan belgelerden 25 yılını doldurmuş 
olanların Mütevelli Heyetimizin Nisan 
2006 kararları doğrultusunda açılabilmesi 
için yapacakları çalışma sırasında da, 

karşılıklı görüş alışverişinin daha da 
somutlanacağını umuyoruz. Ayrıca. 
geçtiğimiz yılın son çeyreğinde USTE 
Türkiye Bölümü Sorumlusu Zülfikar 
Özdoğan’ın hazırladığı kısa, orta ve uzun 
vadeli işbirliği çalışmalarıyla ilgili taslak 
gelecek dönem görev yapacak 
arkadaşlarımızın üstünde çalışmaya devam 
edecekleri bir zemin oluşturuyor.  

Değerli Arkadaşlar, 
Geçtiğimiz dönemde Kemal Türkler 

Eğitim ve Kültür Vakfı (KETEV) 
yöneticileri Sabahat Türkler, Ekrem 
Kandemir, Canol Kocagöz ve Kudret 
Yıldırım Vakfımızı ziyaret ettiler. Bu 
ziyaretin bilgisini sizlere önceki 
raporumuzda sunmuştuk. Aradan geçen 
süreçte ilişkilerimiz sıklaşarak devam etti. 
Buna bağlı olarak DİSK ve TÜSTAV 
arasında imzalanan protokol örnek alınarak 
KETEV’le de bir arşiv protokolü 
imzalandı. Bununla bağlı olarak KETEV 
arşivlerinin bir bölümü Tüstav tarafından 
kaba dökümü yapılarak teslim alındı. 

Değerli Arkadaşlar, 
DİSK’le ilişkilerimiz, önceki 

raporumuzda belirttiğimiz kurumsal 
zeminde gelişmeye devam etti. Bu süreçte 
DİSK Yönetim Kurulu’nun TÜSTAV’ın 
kendilerininki de dahil arşiv çalışmalarına 
destek sağlamak ve dayanışma göstermek 
üzere üye sendikalarından düzenli bağış 
yapılması kararını alması ve bunun 
uygulamaya konmasını sevindirici bir 
gelişme olarak vurgulamak isteriz. Ayrıca 
10 yılını doldurmuş DİSK arşiv 
belgelerinin TÜSTAV’a teslim edilmesi 
kararı uygulama için önümüzde duruyor. 
DİSK dijital görüntü arşivinde bulunan her 
malzemeden bir örneğin TÜSTAV-DİSK 
arşivlerine katılarak korunması konusunda 
da DİSK’le mutabakata varılmış, protokole 
eklenmesi gereken konulardan biridir. 
Önümüzdeki yılın ilk aylarında yapılacak 
olan DİSK Genel Kurulu için bir sergi ve 
sunum projesi Yönetim Kurulumuz ile 
DİSK Arşiv Gönüllüleri tarafından birlikte 
geliştirilebilir. Özcesi TÜSTAV ile DİSK 
arasındaki ilişkiler, karşılıklı güven ve 
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işbirliği temelinde gitgide daha kurumsal 
bir zemine oturarak ilerliyor.  

Değerli Arkadaşlar, 
Tarih Vakfı ile ilişkilerimizi 

arzuladığımız düzeye taşıyamadık. Tarih 
Vakfı ile geçen dönemde öncelikle Türkiye 
İşçi Partisi arşiv ve koleksiyonlarıyla ilgili 
belgelerin tek bir veri tabanı üzerinden 
yararlanmaya açılması ve 2010 İstanbul 
Avrupa Kültür Başkenti projesi 
kapsamında neler yapılabileceği konularını 
görüşmüştük. Ancak bu tür kurumlarla 
işbirliklerinin öncelikle Mütevelli Heyeti 
kararına dayandırılması ihtiyacı ve bizim 
bu konuları ele alacak gündemleri 
görüşemememiz nedeniyle somut adım 
atamadık. Tarih Vakfı ile genel bir 
çerçevede ve bu iki somut konuda işbirliği 
için Mütevelli Heyetimizin karar vermesi 
gerekmektedir. Bu vesileyle Mütevelli 
Heyetimize, daha şimdiden arşivlerini 
Vakfımıza vererek kullanıma sunulmasını 
sağlamış ve bundan sonra sağlayacak olan 
kurumların, hali hazırda DİSK ve 
KETEV’in Vakfımızın Mütevelli 
Heyeti’nde kurumsal temsiliyetlerini 
sağlamak üzere 2’şer üyeyle 
bulunmalarının TÜSTAV’ı güçlendirip 
saygınlığını artıracağı yönünde Yönetim 
Kurulumuzun görüşünü ifade etmek isteriz. 

Değerli Arkadaşlar, 
Mütevelli Heyetimizin daha 2004 

yılında aldığı ve Temmuz 2007 
toplantısında gözden geçirdiği program 
uyarınca Ölümünün 20. Yılında Behice 
Boran ve TBKP ve Dönüşlerin 20. Yılı 
toplantıları 17-18 Kasım 2007 tarihinde 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Dolapdere 
Yerleşkesinde yapıldı. Hazırlıklarına 
görevli Yönetim Kurulu üyelerimizin yanı 
sıra Şeyda Talu, Mehmet Karaca ve 
Mehmet (Ali) Alçınkaya’nın katkı verdiği 
etkinlik kimi katılımcıların son anda 
mazeret bildirmeleri nedeniyle bir oturum 
eksiğiyle gerçekleştirildi. Yine bu etkinlik 
çerçevesinde Behice Boran’ın Tüm Yazı 
ve Konuşmaları Bibliyografyası 
yayımlandı. Ayrıca bu çerçevede 
geçtiğimizin yıl sonundan itibaren TBKP 
belgelerinin önemli bir bölümü ve Basında 

TBKP çalışmasının içindekiler bölümü 
www.tustav.org adresindeki web 
sayfamızdan yayımlandı. Yönetim 
Kurulumuz bu etkinliklere katkı vermiş ve 
emeği geçmiş tüm kurum ve kişilere, 
katılımcılara ayrı ayrı teşekkür mektubu 
gönderilmesini karar altına almıştır. 

Değerli Arkadaşlar, 
Her yıl İzmit’te Müştak 

Müstecaplıoğlu’nun öncülüğünde 
düzenlenen Yitirdiklerimizi Anma 
Yemeği’nin 14’üncüsü 7 Eylül 2007’de 
yapıldı; bu etkinliğe Vakıf Başkanımız 
Nihat Sargın ile bir grup Yönetim Kurulu 
üyemiz de katıldı. Bu etkinlikte ayrıca 
Hasan Öztürk’ün Fevzi Kavuk’un 
yaşamından hareketle kaleme aldığı Çınarlı 
Köyün Muhtarı kitabı da, yazarının ve 
kahramanının katılımıyla okuruyla buluştu. 

27 Ekim 2007’de ise Kadıköy 
Evlendirme Dairesi Kokteyl Salonu’nda 
İlerici Liseliler Derneği’nin kuruluşunun 
30. yılı buluşması Vakfımızın ev 
sahipliğinde yapıldı. Kimi Mütevelli 
Heyeti üyelerimizin de içinde yer aldığı bir 
grup Vakıf dostunun her türlü hazırlığını 
kendileri yaparak, sadece Vakfımızı ev 
sahibi olarak görmeleri ve bu buluşmada 
bir araya gelenlere tarihle ilgili olarak 
Vakfımızın adresini vermelerini teşekküre 
değer bir davranış olarak görüyoruz. 

Değerli Arkadaşlar, 
25-26 Kasım 2006 tarihinde yapılan 

Mütevelli Heyeti toplantısı ardından 
oluşturulan Sözlü Tarih çalışma gurubu 
Yönetim Kurulundan iki arkadaşımızın 
katılımıyla, 11 Ocak 2007, 27 Ocak 2007, 
17 Nisan 2007 tarihleri olmak üzere üç 
toplantı yaptı. 

27 Mayıs 2007 tarihinde Yönetim 
Kurulumuzun sunduğu Çalışma Raporunda 
da belirtildiği gibi, 24 Şubat 2007 tarihinde 
Vakıf  merkezimizde İstanbul Üniversitesi 
öğretim üyesi Doç. Dr. Serpil Çakır’ın 
yönetiminde 13 arkadaşımızın katılımıyla 
Sözlü Tarih Atölye çalışması düzenlendi.  

Ekim 2007’de Ersin Tosun ve Hakan 
Koçak arkadaşlarımızın katkılarıyla Sözlü 
Tarih Notları isimli broşür yayımlandı. Bu 
broşür; 
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- Giriş 
- Sözlü Tarih nedir? 
- Sözlü Tarihin yeri ve önemi 
- TÜSTAV sözlü tarih çalışmasının 

amaçları nedir? 
- Sözlü tarih görüşmesi 
- Uluslararası Sözlü Tarih Topluluğu 

tarafından ilan edilmiş sözlü tarih 
görüşmeleri etik ilkeler 

- TÜSTAV Sözlü Tarih Görüşme 
Protokolü 

- Kaynakça 
alt başlıklarından oluşmaktadır. 

TÜSTAV’ın bugüne kadar sözlü tarih 
konusunda yaptığı çalışmalar, Bülten’lerde 
yer alan yazılar, 24 Şubat atölye çalışması 
ve bu konuda çıkan kitap ve makalelerden 
yararlanılarak hazırlanan bu broşürün, 
sözlü tarih çalışması yapan arkadaşlarımız 
için temel bilgiler içerdiğini düşünüyoruz. 

Ankara’da Mütevelli Heyeti üyesi 
arkadaşlarımızın isteği doğrultusunda 6 
Ekim 2007 tarihinde Sözlü Tarih Atölye 
çalışması düzenlendi. Hakan Koçak ve 
Ersin Tosun’un yönlendiriciliğinde 
Ankara’dan on arkadaşın katıldığı bu 
atölye çalışmasının ilk bölümünde, genel 
olarak sözlü tarih çalışması, Türkiye ve 
dünyada kullanımı, genel tarih çalışması 
içindeki yeri, bu konuda yapılmış örnekler 
ele alındı. Öğleden sonraki çalışmada ise 
sözlü tarih teknikleri, sözlü tarih yapacak 
kişilerin eğitimi, gurup görüşmeleri, 
görüşme araçlarının seçimi, görüşme 
teknikleri, bant çözümleri ve TÜSTAV 
tarafından yapılmış sözlü tarih deneyimleri 
üzerinde duruldu. Tüm arkadaşlarımızın 
aktif katılımıyla atölye çalışması 
tamamlandı.  

Mart 2007 tarihinde başlayan Moris 
Gabbay sözlü tarih çalışması Ekim ayında 
tamamlandı. Bant çözümleri bitmek 
üzeredir. Aynı şekilde Ekim 2006’da 
başlamış olan Dündar Baştımar ile sözlü 
tarih çalışması tamamlandı, bant çözümleri 
yapıldı, Dündar Baştımar ile son 
mutabakat çalışması aşamasındadır. 

TÜSTAV’ın önümüzdeki çalışma 
döneminde önemli faaliyet alanlarından 
birisini sözlü tarih oluşturacaktır. Geçen 

Çalışma Raporu’nda değindiğimiz 
Dönüşlerin 20.Yılı ve TBKP sözlü tarih 
çalışması projesi önümüzde durmaktadır. 
17-18 Kasım 2007 tarihinde Bilgi 
Üniversitesi’nde yapılan sempozyum bu 
çalışmalarımız için zemin sunmuştur. 
Bunun dışında, daha önce TÜSTAV arşiv 
varlıkları içinde olan Tarih Sohbetleri de 
bu konuda yürütülecek çalışmalar için iyi 
bir referans oluşturmaktadır.  

Değerli Arkadaşlar, 
26 Kasım 2006 Mütevelli Heyet 

toplantısından sonra göreve başlayan ve 
basımına gerek daha önceki Yönetim 
Kurulları, gerekse MH tarafından karar 
verilmiş yüklü bir çalışma listesini devralan 
Yönetim Kurulu yayın sorumluları, 2007 yılı 
içinde şu kitapları yayınlamayı hedefledi: 

a) Fatih Binbay’ın Anıları (Sarı Defter) 
b) “Kurtuluş”un Tıpkıbasımı -  Rasih 

Nuri İleri  
c) 1926 – 27 Büyük Kırılma – Sinan 

Dervişoğlu  
d) Feridun Gürgöz’un Anıları (Sarı 

Defter) 
e) Bilal Şen’in anıları (Sarı defter) 
f) 1927 Tevkifatı – Emel Seyhan 
g) TBKP davasında Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi Kararı 
h) Türkiye Halk İştirakiyyun Belgeleri – 

Mete Tunçay- Erden Akbulut 
ı)  1922 Ankara – 1921 İstanbul  – 

Magdeleine Marx 
i) Behice Boran’ın Tüm Makaleleri – 

Gökhan Atılgan 
j) Nail Çakırhan’ın anıları 
k) Behice Boran üzerine doktora tezi 

(Gökhan Atılgan ile anlaşma sağlanırsa)  
l) Haziran – Eylül 1920 arası Baku Türk 

Komünist Teşkilatı Belgeleri (10 Eylül 
Hazırlıkları)  

m) Türkiye İşçi Sınıfının Tarihi – Oya 
Baydar 

n) Sosyalist Düşünce Ansiklopedisi – 
Mete Tunçay 

Haziran 2007’den bu yana “Sarı 
Defter”lerin ayrı bir marka altında basılması 
sürmekte olup akademik dünyada mevcut 
olan sol hareket tarihiyle ilgili çalışmaların 
kütüphanemize kazandırılması yönünde 
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önemli adımlar atılmıştır. Bunların ayrıntılı 
dökümü Arşiv raporunda yer almaktadır. 

Haziran 2007 raporumuzda, yayın 
politikamız açısından konuşulacak bir yenilik 
söz konusu olmadığı için Yayın Kurulu’nun 
yeni bir toplantı yapmadığını, bu yönde bir 
talep de gelmediğini belirtmiştik.  Bu 
çerçevede Yayın Kurulu’nun görüş 
bildirme/danışma rolünden daha fazla 
fonksiyonel, yani yayınların çıkması sürecine 
fiili katkı bulunma ve hızlandırma rolüne 
sahip olması gerektiğini bir kez daha 
vurgulamak istiyoruz. Yayın faaliyetinde  
aşağıda değineceğimiz darboğazlar, bu 
yaklaşımı daha da geçerli kılmaktadır. 

Aradan geçen 1 yıllık çalışma dönemi 
içinde, bastığımız kitaplar şunlardır: 

1) “Kurtuluş”un Tıpkıbasımı – Rasih 
Nuri İleri 

2) Büyük Kırılma – Sinan Dervişoğlu 
3) Feridun Gürgöz’ün anıları: “Saat Geri 

Dönmüyor” 
4) Fatih Binbay’ın anıları: “Renklerden 

Kızılı Seçtim” 
5) Türkiye Halk İştirakiyyun Belgeleri – 

Mete Tunçay- Erden Akbulut 
6) Çınarlı Köyün Muhtarı – Hasan 

Öztürk  
7) İşçi Tarihine Bakmak – Şehmus Güzel 
8) 1922 Ankara – 1921 İstanbul  – 

Magdeleine Marx 
Ayrıca 2008 yılı için, ‘68 Olayları’nın 40. 

yıldönümüyle ilgili olarak hazırladığımız 
ajanda baskı aşamasındadır. Mütevelli Heyeti 
toplantımızda hepimizin elinde olacağını 
umuyoruz. Bu dönemde 2 tane de broşür 
yayımladık: 

      1) Ölümünün 20. Yılında Behice 
Boran ve TBKP ve Dönüşlerin 20. Yılı 
etkinliği için “Behice Boran: Tüm Yazılarının 
Katalogu” (dijital baskılı)  

      2) Sözlü Tarih Notları 
Yayınlarımızın Teknik Sorunları: 
Basmayı hedeflediğimiz kitap sayısının 

altında kitap basmamızın temel sebeplerinden 
biri, basım sürecine ilişkin gerekli 
kaynakların yetersizliğidir. Özellikle 
mizanpaj, son kontrol ve kapak tasarımı, 
büyük ölçüde gönüllü emekle sürmekte; 
üstlenici arkadaşlar her zaman boş 

olmadıkları gibi çıkan ürünler (özellikle 
mizanpajda) bazen profesyonel bir kalite 
seviyesini yeterince yansıtamamaktadır. Öte 
yandan matbaa konusunda bize gönüllü 
yardım sunan kaynaklar, her zaman müsait  
olamamakta; bütün bunlar yayın sürecini 
öngörülenden oldukça fazla uzatmaktadır. Bu 
konuda iki adım atılmalıdır: 

1) Matbaa konusunda alternatif, paralel 
kaynaklar yaratmak; dijital baskı gibi 
alternatif basım olanaklarına yönelmek 

2) Kitapların teknik hazırlıkları 
(mizanpaj..vs) konusunda bizlerle birebir 
çalışabilecek; tercihan doğal çevremizden 
kaynaklar bulmak, veya bu konuda istekli 
olabilecek arkadaşları eğitmek. 

Yayınlarımızın Tanıtımı: 
Daha önce, yayınlarımızı gazetelerin 

kitap eklerinde tanıtmak için yazdığımız 
yazıları tüm çabalarımıza rağmen 
yayınlatamadığımızı belirtmiştik. Kitapla-
rımızı dışa tanıtmak için atılan adımlar 
şunlardır: 

1) Sosyal Tarih Yayınları’nın ilk kitabı 
Türkiye Halk İştirakiyun Fırkası ile ilgili 
Erdoğan Aydın’ın tanıtım yazısı Cumhuriyet 
gazetesi’nde yayımlandı. Ayrıca yine bu 
kitabımızla ilgili olarak 22 Eylül 2007’de 
İzmir’deki TÜSTAV çalışma grubu 
tarafından, Mete Tunçay’ın konuşmacı olarak 
katıldığı “1.Meclis Döneminde Anadolu’da 
Sol” konulu konferans gerçekleştirildi. 

2) Sinan Dervişoğlu 16 Haziran 2007 ve 
1 Temmuz 2007 tarihlerinde Ankara’da Tarih 
ve Toplum Bilimleri Enstitüsü’nde “Büyük 
Kırılma” konulu kitapla ilgili 2 adet söyleşi 
düzenledi. 

3) “Çınarlı Köyün Muhtarı” 7 Eylül 
2007 tarihinde, Kocaeli’nde her sene 
geleneksel olarak düzenlenen 
“Yitirdiklerimizi Anma Yemeği”nde yazarı 
Hasan Öztürk ve kitabın kahramanı Fevzi 
Kavuk tarafından imzalandı. 

4) Ulusal TV, TÜSTAV Yönetim 
Kurulu’na başvurarak, yayınlarımızı tanıtmak 
istediklerini, bu çerçevede bir set yayınımıza 
ihtiyaç duyduklarını bildirdiler; ve yayın 
aşamasında bizlerle temasa geçeceklerini 
belirttiler. 



 7

Yayınlarımızın tanıtımı için bu çabaların 
yeterli olduğunu söylemek mümkün değildir. 
Önümüzdeki dönemde, özellikle kitap 
eklerinde ve kitap fuarlarında yayınlarımızın 
zenginliğini yansıtmak için hep birlikte daha 
yoğun bir çaba sarfetmemiz gerekmektedir. 

Sosyal Tarih Yayınları: 
Son MH toplantısına sunduğumuz 

raporda belirttiğmiz gibi “Sosyal Tarih 
Yayınları” adlı yeni bir marka oluşturma,  
belge derlemeleri dahil tarihe ilişkin tüm 
özgül araştırma çalışmalarını bu başlık 
altında basma kararımızı hayata geçirdik. 
“Türkiye Halk İştirakiyyun Fırkası 
Belgeleri”, “İşçi Tarihine Bakmak” ve “1922 
Ankara – 1921 İstanbul  – Magdeleine Marx” 
kitapları bu marka altında basılmıştır. Sosyal 
Tarih Yayınları, kendi altında “Belge-
Araştırma Dizisi”, “İşçi Hareketi Dizisi”, ve 
“Çeviri Dizisi” gibi altgruplarla  
yayınlanmaya devam edecektir. 

Bülten:  
Vakıf bültenimiz, Mart, Mayıs, ve Ekim 

aylarında yayınlanmıştır. Her 3 ayda bir 
bültenimizi yayınlamaya kararımız 
çerçevesinde Aralık Bültenimiz ile ilgili 
gerekli hazırlıklar yapılmış olup Mütevelli 
Heyeti toplantımızın ardından, bu toplantı 
kararlarıyla birlikte yayınlanacaktır.  

Aynı şekilde, Ölümünün 20. Yılında 
Behice Boran ve TBKP ve Dönüşlerin 20. 
Yılı etkinliği kitabının yayına 
hazırlanmasıyla ilgili yazılı, görsel ve işitsel 
belgeler toparlanmıştır; kayıtların tape 
edilmesinin ardından, konuşmacaların gözden 
geçirmesi için kendilerine gönderilecek ve 
ardından yayınlanacaktır. 

Alınan katkılar: 
Gündüz Mutluay arkadaşımız, 

Magdeleine Marx’ın kitabına daha önce 
aktardığımız katkılarının yanısıra, “Çınarlı 
Köyün Muhtarı” nın tashihini yapmış; 
Bülten’in redaksiyonunda da bize yardımcı 
olmaya devam etmiştir. 

Boran Üstün arkadaşımız, “Türkiye Halk 
İştirakiyun Fırkası” kitabının ve Magdeleine 
Marx’ın kitabının kapak tasarımlarını 
hazırlamıştır. Ajanda çalışmasının 
başarılmasını ise tüm kavramsal hazırlığı 
üstlenen başta Hülya Üstün olmak üzere 

Süleyman Perol ve gene Boran Üstün’ün 
tasarım, grafik ve uygulama konusunda 
gönüllü emeklerine borçluyuz. 

Kendilerine teşekkür ediyoruz. 
2008 Yılı Hedefleri: 
Basılması planlanan çalışmalar: 
Yukardaki mevcut liste, YK tarafından 

saptanacak önceliklerle basılmaya devam 
edilmelidir. 

Yayın katalogu: 
Şimdiye kadar çıkmış tüm TÜSTAV 

yayınlarının içerik, sayfa sayısı ve fiyat 
bilgilerini içeren güncel bir yayın katalogu 
hazırlanmalıdır. 

Basılmış kitapların orijinal kopyalarının 
PDF formatında saklanması: 

Basılmış olan kitaplarımızın orijinal 
CD’lerinin birer arşiv malzemesi olarak tek 
bir noktada toplanması, hala bir hedef olarak 
durmaktadır. Bunların PDF formatına 
taşınması ve yeni baskısı yapılması 
düşünülmeyen eserlerin gerektiğinde bu 
formatta TÜSTAV sitesinde yayınlanması 
planlanmalıdır. 

Teknik sorunlar : 
Yayın faaliyetinin kurumsallaşabilmesi 

için kitaplarımızın gerek basıma hazırlık, 
gerekse basım aşamalarında, düzenli, ve 
paralel olarak kullanılabilecek kaynakların 
saptanması veya oluşturulması şarttır. 

2008 yılında yayın alanındaki ana 
hedefimiz, kitaplarımızı daha geniş bir  okur 
kitlesine ulaştırmak için eldeki araçları 
geliştirmek, ve İktisadi İşletme ile daha etkin 
bir işbirliğini hayata geçirmektir. Geçtiğimiz 
dönemde yayın faaliyetlerimizin yürütüle-
bilmesi için ana maddi kaynağı sağlayan 
yayın abonelerimize huzurunuzda bir kez 
daha teşekkür ederiz.   

Değerli Arkadaşlar, 
Yönetim Kurulumuzun “Mayıs 2007 MH 

Toplantısı Raporu”nda “Teknik 
Altyapımızdaki Gelişmeler”in esasları detaylı 
olarak anlatıldı. Yine “Mayıs ve Eylül 
Bültenleri”nde gelişmeler aktarıldı. Ancak 
Mütevelli Heyetimizin bu toplantısında 
gündemde yönetim yenilenmesi yer aldığı 
için teknik işler alanındaki durumumuzu 
hedeflerimize öncelik verecek biçimde ele 
almakta yarar var. 
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“Durumumuz” 
Bir arşiv kurumunda yapılması gereken 

ilk tarifleri yaptık ve ilk adımlarını attık. 
Altyapı bakımından günlük karmaşanın 
üstüne çıkmaya çalışarak fonlar/bağışlar 
oluşturduk, donanımca asgari düzeyde yeterli 
durumdayız. Bilgilerimiz nasıl 
örgütleyeceğimizin prensipleri ve araçları 
konusunda bir netlik sağladık. İlk adımdan 
daha fazlası olan adımlarımızı attık. Ve yeni 
dönemde yönetimsel bazı önlemler alınırsa 
(destek değil) kendi kendini geliştiren bir 
ortama doğru ilerliyoruz. 

Teknik altyapıdan arşivlerimizin 
elektronik ortamda kayıt altına alınması ve 
saklanması, lokal veya web üzerinden 
kullanıcıların erişimlerinin desteklenmesi 
faaliyetini anlıyoruz. Tanım gereği bu bir 
yatırım ve gerekli yazılımlar için bilgi 
desteğinin sağlanması işidir. 

Her mütevelli üyemizin kendi siyasi ve 
demokratik örgütsel faaliyetlerinden bildiği 
gibi mali durum söz konusu olduğunda 
günlük telaşın üzerine çıkarak orta erimli 
planlar yapabilmek pek olanaklı 
olmamaktadır. Önceki yönetim döneminde de 
yaptığımız gibi, son yönetim dönemimizde 
bunun üzerine çıkmaya gayret ettik. Bunaltan 
günlük sorunlarımıza rağmen bağışlarımızın 
bir bölümünü altyapıya yönlendirdik. Daha 
fazlasını da yapabilirdik, ama ne yazık ki 
olmadı. Teknik işlerin kendi çalışması ile 
yaratılan olanaklar günlük açıkların 
kapatılmasına harcandı. Diyebiliriz ki bu 
çabaların vakfa çok katkısı oldu, ancak 
olanağı yaratan faaliyete hiçbir katkısı 
olmadı. Yeni yönetim teknik çalışmanın 
(altyapı ve bilginin birikmesi) düzenli 
gelişmesi için tedbirleri alarak vakfın asli 
faaliyetini garanti altına almalıdır. Yeni 
yönetime bunun için gerekli olanakları ve 
önerileri devredebilecek durumdayız. 
Kurmak ve kullanmak 
Yeni dönemde vakfımızın(arşivimizin) 
içini toparlamaya daha ağırlık vermemiz 
gerekiyor. Bu ne anlama geliyor? 

• Hep sözünü ettiğimiz konumuza 
uygun on bin kitaplık bir 
kütüphane,  

• Listesi çıkarılmış ve eksikleri 
tamamlanmış bir süreli yayınlar 
arşivi,  

• Erişimi kolay, iyi düzenlenmiş ve 
her gün bir bölümü daha dijital 
ortama aktarılan görsel işitsel arşiv  

• Bir dönem başladığımız ama 
arkasını getirmediğimiz dergi/yayın 
listelerimizin oluşturulması 

• Yeni katkılar için çağrı 
yapmamıza/almamıza/talep 
etmemize olanak sağlayacak 
depolama ve düzenleme ortamı 

gibi konuların birlikte ele alınması ve 
problemlerinin çözülmesi gerekiyor. 
Dolayısıyla konuların bir bütünlüğü vardır, 
bu teknik işler altyapıyı kurarken, arşiv 
bölümünün kullanacağı anlamındadır. Ne 
yazık ki bu dönemde kurmayı etkin bir 
kullanımla tamamlayamadık. Yukarıda 
belirtilen bu işler için bütçe oluşturmak 
önerisi bu bakımdan önem kazanıyor. 
Öncelikli sorun bütçedir, bir önceliği kabul 
ve ısrar etmektir. Çünkü öncelik doğru 
kurulduğunda olanak bir biçimde 
yaratılabiliyor. 

Arşivimizde her geçen damla damla da 
olsa daha çok gönüllü katılımı oluyor. 
Elbette çok yavaş ve bir yönüyle de geçici. 
Ancak bir olanağa işaret ediyor ve ısrar 
etmeliyiz. “DİSK Gönüllüleri” arasında 
oluşan dayanışmacı ortam bu grubun kalıcı 
olmasının baş nedenidir. Demek ki gelen 
gönüllülere yalnızca iş önermemeli, bir 
ortam da önermeliyiz. Gönüllü sayısının 
artacağına inancımız sürmekle birlikte, orta 
vadede belge / bilgi düzenleme işlerimizin 
altından kalkabilecek duruma gelmesini 
beklemek yanıltıcı olacaktır. Örneğin ilk 
düzenlemesi yapılan “Lastik-İş Arşivi”nin 
veritabanı girişleri beklemektedir. 
Profesyonel arşivcimizin bütün 
gayretlerine rağmen günlük çalışması her 
birisi diğerini engelleyen faaliyetlere 
bölündüğü için el atılan işler sürüncemede 
kalmaktadır. Mesafe alabilmek için 
yukarıda belirtilen konularda gönüllü 
emeğin yanı sıra yarı-zamanlı, tanımlanan 
işle sınırlı vb. işgücü istihdamına gitmemiz 
gerekmektedir. 
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Örneğin teknik işler bu bakış açısıyla 
kaba dökümü elimizde olan görsel/işitsel 
arşivi daha detaylı tanımlamak üzere, 
bozuk/eksikleri belirlemek, yedeklerini 
oluşturmak, bilgisayar ortamına 
aktarılmamış kaset ve fotoğrafları 
belirlemek ve aktarmak üzere bir 
görevlendirme yaptı. Bu zaten gereklilikti. 
Ayrıca “Boran ve Dönüşler” etkinliğimize 
hazırlanırken yaşadığımız gibi etkinlik ve 
diğer ürünlerimizi hazırlarken eldeki 
arşivimizden yeterince yararlanmamamız 
sonucunu doğuruyor, bazılarının tekrar 
tekrar taranması/aktarılması gibi can sıkıcı 
durumlara yol açıyordu. Bu gönüllü-
görevli destek ile eldekine tam hâkim 
olduğumuz, yeni katkıları kolayca 
ekleyebildiğimiz bir ortama/yapıya 
kavuşacağız. Arşivimizi dışarıya 
sunabilmek eldekilere hâkim olmayı 
gerektiriyor. “Boran ve Dönüşler” 
hazırlıklarımızda yaşadığımız gibi bunu 
asgaride yapabildiğimiz durumda 
hazırlıklar hızlı ve verimli ilerliyor, (biraz 
da olsa) cesurca işlere kalkışılabiliyor. 
Elimizdeki malzemenin inceliklerini 
bildiğimiz ölçüde ehil emekleri birlikte 
çalışmaya davet etmemiz, ortak 
çalışmamız ve büyük pano basımları gibi 
olanaklara sahip dostlarımızdan destek 
istememiz olanaklı hale geliyor. 

Aynı ele alışları yukarıda belirtilen 
alanların öncelikli olanlarında da 
başlatmalıyız. “TKP, TİP, TBKP”nin 
süreli yayınlarının içerik dökümlerini 
tamamlamalıyız. Bir bölümü yapıldı, bir 
bölümü de Feridun Gürgöz ve Berdan Dere 
arkadaşlarımız gayretleri ile çok önemli bir 
noktaya doğru ilerliyor. Daha önce 
başlanmış, ancak yarım kalmış listeleme ve 
tarama bilgilerini toparlama ve 
kullanılabilir hale getirme çalışmalarımız 
devam ediyor. Ancak halen el atmadığımız 
birçok yayın var. Ve ne yazık ki bu 
partilerin yayın faaliyetine ilişkin bir 
döküm çıkarmış, hangilerinin elimizde 
hangilerinin eksik olduğunu bilebilir 
durumda bile değiliz. Bu çalışma acilen el 
atılmayı bekliyor. Çalışmanın ilerlemesi 

görsel aktarımı da ele almamızı teşvik 
edecektir. 
 “Kullanmak” 

Öneri ve öngörülerimizle birlikte hali 
hazırda oluşturduğumuz altyapının 
kullanımı konusunda da bilgi vermek 
istiyoruz. 

Bekli de ilk başta vakfımızın mali 
gücüne önemli bir yatırım olan fotoğraf 
makinesi aracılığıyla bilgisayar ortamına 
aktarma düzeneğimizin kullanılmasından 
söz etmek gerekiyor. Önceki rapor ve 
bültenimizde ilan ettiğimiz düzeneği 
kullanmaya başladık. En yoğun olarak 
“Boran ve Dönüşler” etkinliklerimizin 
sergi panolarını ve sunumlarını hazırlarken 
kullandık. Arşivimize örneği alınıp iade 
edilmek üzere gelen belgelerin örneklerini 
çok kısa sürede alabiliyoruz. Elde ettiğimiz 
çalışma kolaylığı, hız ve kaliteden son 
derece etkileyici ve memnuniyet verici. 
Arşivimize başvuran kullanıcılara artık 
fotokopi vb. yerine bu düzeneği kullanarak 
belge vereceğiz. Böylece arşivcimiz daha 
az zaman harcayacak, belgelerimiz tahrip 
olmayacak. 

Değişik aktarma seçeneklerine sahibiz. 
Ama biz aktarımda iki ayrı format elde 
edebildiğimiz seçenekte karar kıldık. Bu 
formatlardan birisi günlük kullanımımızı 
karşılarken (üst düzey kalite istemeyen 
işler, göz atmak için), diğer format en 
kaliteli ve her boyutta baskılar dahil 
yüksek kalitede depolamayı içeriyor. Son 
format gelecekteki tekniklere göre 
malzemeyi yeniden şekillendirmemizi 
sağlamaktadır ve aktarım aşamasında 
kullanıcı hatalarından kaynaklanan 
sorunları bertaraf edebilecek işlemlere 
uygundur. Burada anlatılanlar pratik olarak 
da denendi. Sonuç olarak başlangıçtaki 
“Dijitalleştirme Fabrikası” tanımımız artık 
gerçek. Kuruldu ve kullanılmaya hazır. 
Kullanım konusunda yukarıda belirttiğimiz 
gönüllü-yarı zamanlı emekleri örgütleyerek 
fabrikamızı çalıştırabiliriz. 

Uzunca bir süredir sol harekette 
simgesel önem kazanan “1968 Yılı”nın 
kronolojisini hazırlamaya başladık, ilk 
haliyle kullanıma sunuldu. Nihat Sargın’ın 
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“TİP’li Yıllar” kitabındaki kronolojini 
“1968” bölümü, Turan Feyizoğlu’nun 
“Devrimci Gençlik Hareketleri” 
çalışmasının “1968” bölümü ve “Haftalık 
ANT Dergisi”nin “Haftanın Olayları”nın 
“1968” bölümünü birleştirerek 
araştırmacıların yararlanacağı bir kronoloji 
oluşturuyoruz. Turan Feyizoğlu’nun 
çalışması ve ANT’lar aktarıldı. Önemli 
görsel destek sözleri aldık. “1968 
Kütüphanesi”ni yapabiliriz. Bu ortamı 
“kullanmayı” 1968 yılı boyunca sürekli 
kılabilirsek ek yazı/araştırma vb. 
kaynakları da ekleyerek hem yıl boyunca 
araştırmacılara ortam sunabiliriz, hem de 
yıl nedeniyle çalışmamızı besleyebiliriz. 
Kanımızca Vakfımızın böylesi 
yıldönümlerine yapabileceği katkı 
açısından önemli bir örnek oluşturabiliriz: 
“Üzerine konuşulacak konunun bilgi ve 
belgesini sunmak.” Bu amaçla güncel 
takvimi izlemek, zengin listeler / dökümler 
/ derlemelerle ortama katkıda bulunabiliriz. 

“Rasih Nuri İleri Arşivi”nde bulunan 
Türkiye İşçi Partisi’nin 1971 öncesi 
İstanbul Örgütü’ne ait 5300’e yakın üye 
fişi tarandı ve arşivimize konulduğunu 
daha önce duyurduk. Üye fişleri 
veritabanını oluşturduk ve bilgileri 
girmeye başladık. Şu anda 2500’ye yakın 
üye bilgisini girmiş durumdayız. Son 
zamanlarda yavaşlayan bu çalışmayı 
öncelikle sonuçlandırmalıyız. 

Veritabanı tarzı olarak bilgiyi/görselliği 
bir arada sunmayı benimsedik. Üye fişleri 
veritabanımız da bu mantığın bir örneğini 
oluşturuyor. Kullanıcı üye bilgilerine(ad, 
soyad, meslek, ilçe, doğum yeri ve tarihi 
vb) göre konuyu inceleyebilirken aynı 
zamanda orijinal belgenin kendisine ve 
detaylarına ulaşabiliyor. Bütün bilgi 
düzenleme çalışmalarımız bu özelliklerde 
geliştiriyoruz ve devam edeceğiz. Bu 
yapıya sırası geldikçe doğrudan ses/film 
belgelerine erişebilmeyi de ekleyeceğiz. 
Sonuç: 

Daha önceki belgelerimizde 
belirttiğimiz çalışma konularımız burada 
yeniden ele almadık. Ancak Mütevelli 
Heyetimiz bilmelidir ki, her gün eski/yeni 

her alanda bir taşın üstüne bir taş daha 
konulmakta, bu faali,yetin olanaklarını 
yaratmak için çabalar devam etmekte. 
Vakfımız yavaş yavaş, ama düzenli 
ilerleyen bir çalışmanın içindedir. Bir 
bölüm çalışmalarımızdaki yavaşlığın işin 
doğasından olduğunu kabul etmeliyiz. 
Bunlarda önemli olan peşini bırakmamak, 
düzenli takipçisi ve destekçisi olmak. 
Ancak bir bölüm çalışmamız var ki 15. 
yılında Vakfımızın itibarı, iddiası, altyapısı 
nedeniyle günü gelmiş ve geçmiş 
çalışmalardır. Süratle ve bütün gücümüzle 
bu konuları ele almalıyız. Raporumuzun bu 
bölümünde teknik ortamını da tarif etmeye 
çalışarak bu konuları belirtmeye çalıştık. 
Sizlerin de katkısıyla daha da olgunlaştırıp, 
bir plana bağlayacağımıza inanıyoruz. 

Değerli Arkadaşlar, 
Bu dönem Vakıf etkinliklerimize 1999 

Haziran Mütevelli Heyeti toplantısında 
kabul edilmiş Çalışma Programında yer 
alan Tarih ve Kültür turlarını da ekledik. 
15 Nisan 2007’de Fener-Balat tarih ve 
kültür turumuza 25 Vakıf üye ve dostu 
katıldı. 

1 -10 Haziran 2007 tarihlerinde Özcan 
Yurdalan rehberliğinde “Fırat Vadisi’nden 
Dicle Vadisi’ne Güneydoğu” tarih ve 
kültür gezisi yapıldı. Aynı gezi Antakya da 
eklenerek 27 Eylül-9 Ekim 2007 arasında 
ikinci kez yapıldı. Vakfımızın üye ve yakın 
çevresinin kaynaşmasını amaçlayan bu 
“Tarih ve Kültür Gezileri”nin orta 
vadedeki hedefleri arasında yine Özcan 
Yurdalan’ın rehberliğinde İran ve Suriye 
gezileri bulunmaktadır. 

Değerli Arkadaşlar, 
Arşiv çalışmalarımızla ilgili olarak ilk 

söylemek istediğimiz, profesyonel arşiv 
sorumlumuzun yanında yürütülen düzenli 
gönüllü çalışmalarıdır. DİSK arşivi ile 
başlayan ve 1. yılını çoktan geride bırakan 
çalışmaya ek olarak bu yaz arşivimizde 
düzenli olarak genç gönüllüler tasnif 
çalışmalarına katkıda bulundu. Nâzım Can 
Serbest ve Filiz Karaboğa’nın sürekli, 
Beste ve Aydın ise zaman zaman hem arşiv 
belgelerinin düzenlenmesine, hem veri 
girişine, hem de kütüphane ve süreli 
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yayınların düzenlenmesine katkı sağladılar. 
Arşiv Sorumlumuz Sibel Servet Sular’ın17 
Ağustos 2007 günlü haftalık raporundaki 
şu saptamasını önemli buluyoruz: “Ekip 
çalışmasının önemini bir kere daha anlamış 
olduk. Arkadaşlarımız severek emek 
vermeye gönüllü oldukları için bir arada 
çalışmak ciddi anlamda işi hafifletiyor. Bu 
sebeple gönüllü emeği özendirmenin 
gerekli olduğunu düşünüyorum. Bu tip 
çalışmaları nasıl sürekli hale getirebiliriz 
konusunda kafa yormak gerektiğine 
inanıyorum. Bu tip çalışmalar TÜSTAV’ı 
bir yandan kurumsallaştırır, diğer yandan 
yükünü önemli ölçüde hafifletir 
inancındayım.” Yine Sibel Servet Sular’ın 
29 Eylül 2007 günlü haftalık raporunda 
gönüllü çalışmalarıyla ilgili yaptığı şu 
saptama, herhalde önümüzdeki dönem 
çalışmalarında esinlendirici olacaktır: 
“Yaklaşık olarak, 3-4 aydır gönüllü desteği 
almaktayız ve bunun bize çok olumlu 
etkileri olmuştur. Bu tür çalışmaların, kısa 
ya da uzun aralıklarla, sürekliliğini 
sağlamalı ve özendirmeliyiz. Çünkü 
yapılacak iş çok ve bu tür çalışmalar bizi 
çok önemli bir yükten kurtarmaktadır.” 

Değerli Arkadaşlar, 
26 Temmuz 2007’de Erden Akbulut, 

Abdurrahman Atalay, Gültekin Uçar, 
Bülent Erdem, Hamza Tığlay ve Sibel 
Servet Sular’ın katılımıyla bir toplantı 
düzenlendi. Toplantı arşivlerimiz ve tasnif 
önceliklerimizdi. TBKP arşivinin son 
durumu ile ilgili kısa değerlendirme yapılıp 
en kısa sürede yeniden düzenlemenin 
tamamlanması kararlaştırıldıktan sonra, 
tasnif önceliklerimiz ve yapmamız 
gerekenler görüşüldü. TBKP arşivinin 
yeniden düzenlenmesinin ardından TİP ile 
ilgili koleksiyonların tasnifine başlanması 
kararlaştırıldı. Elimizdeki TİP 
koleksiyonlarının tasnif sırası aşağıdaki 
gibi belirlendi: 

a- Nebil Varuy koleksiyonu 
b- Nihat Sargın koleksiyonu 
c- İnci İşbulur koleksiyonu 
d- Kemal Sülker koleksiyonu  
Tasnif ile ilgili konuların ele 

alınmasının ardından arşivlerden 

yararlanma koşulları ve başvurular ile ilgili 
belirli standartlar geliştirilmesi konusu 
görüşüldü. Bu hususta, TÜSTAV gibi 
faaliyet gösteren kurumlarla görüşmeler 
yapılması kararlaştırıldı. Belge çoğaltma 
ücretlendirmeleri ile ilgili diğer kurumların 
uygulamaları doğrultusunda bir standart 
belirlenmesi uygun bulundu. Alınan 
kararlar doğrultusunda; Kadın Eserleri 
Kütüphanesi ve Tarih Vakfı ile Sibel 
Servet Sular bir görüşme yaptı, basılı, 
görsel ve görsel-işitsel arşiv belgelerinden 
yararlandırma koşulları ve kriterleri 
konusunda bilgi aldı. Örnek oluşturması 
bakımından adı geçen kurumların 
kullandıkları formlar alındı. Tüm bunların 
ışığında, TÜSTAV’da kullanılan formlar 
ile karşılaştırmalı değerlendirme yapıldı. 

Değerli Arkadaşlar, 
Bu dönemde TBKP arşivinin belge 

esaslı yeniden düzenlenmesi tamamlandı 
ve araştırmacıların kullanımına sunuldu. 
Bu konudaki ayrıntılı bilgi zenginleşen tez 
arşivimizle birlikte Eylül 2007 Bülteninde 
ayrıntılı olarak bilgilerinize sunuldu. DİSK 
Gönüllüleri tarafından tasnifi sürdürülen 
Lastik-İş Arşivi tamamlanmak üzeredir. Ne 
var ki, tasnifi tamamlanan arşivin 
veritabanımıza girilmesi görevi önde 
durmaktadır. Kütüphane varlığımızın 
tasnifine Eylül 2007 itibariyle başladık ve 
halen kataloglama çalışması 
yürütülmektedir. Süreli yayınlarımızın 
eksiklerinin saptanarak, temin edilme 
çalışmaları devam ettiği için katalog 
hazırlanmasına başlanmadı. 

Değerli Arkadaşlar, 
Behice Boran’ın yayınlanmış tüm 

makale ve yazılarını vakıf arşivine 
kazandırma çalışmalarına, yanı sıra Behice 
Boran’ın çalışmalarına atıfta bulunan 
makalelerin de toparlanmasına, öncelikle 
üniversite yayınları taranarak başlanmıştır. 
Bu amaçla kütüphane katalogları üzerinde 
bir yoğun bir çalışma yürütülmektedir. 

Değerli Arkadaşlar, 
Yönetim Kurulumuzun, ‘muhasebe 

kayıtlarının düzene sokulması ve vakfın 
bünyesinde tutulması’ kararı doğrultusunda 
yapılan çalışmalar ve gelişmeler 27.05.07 
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tarihli çalışma raporunda ayrıntılı olarak 
ele alınmıştı.  

Bildiğiniz gibi, kurumumuzda Vakıf ve 
İktisadi işletme olarak iki ayrı muhasebe 
kaydı tutulmaktadır. Zaman zaman 
birbirine kaynak aktarımında bulunan bu 
iki yapının muhasebe kayıtları bugün 
gelinen noktada günlük olarak takip 
edilebilir düzeye erişmiştir. Her zaman için 
kayıt sisteminde daha iyisini yaratmak 
mümkündür. Biz de elimizden geldiğince 
bunu yapmaya çalışıyoruz. Ayrıca 
çalışanlarımızın mesleki yeterliliklerini 
artırmak kayıtlarımızın da daha düzenli 
tutulmasını sağlayacaktır. 

Vakfın mali kaynaklarının belirli bir 
gelir düzeyine ulaştırılmış olduğunu büyük 
bir mutlulukla ifade etmek isteriz. 244 
kişiden düzenli bağış geliri sağlanmış 
durumdadır. Bu gelişme, bize önümüzü 
daha rahat görmekte kolaylık sağlamakta, 
yapılacak etkinlikler ve faaliyetlerle ilgili 
bütçeleri daha net yapabilme olanağı 
vermektedir.  

Vakfın amaçları doğrultusunda 
yürütülen çalışmaların, mali yapımıza 
yaptığı ve yapacağı katkılara ve bu 
yöndeki çalışmaların artırılmasının 
önemine işaret etmek gerekmektedir. 
Nitekim tasnifi için gerekli olan her türlü 
kaynak, malzemeler ve emeğin gönüllüler 
tarafından karşılandığı DİSK arşivi, bugün 
bize önemli bir mali kaynak yaratmıştır. 
DİSK arşivinin düzenlenerek kamuoyuna 
açılması çalışmalarını yürüten Vakfımızla 
dayanışma amacıyla DİSK Yönetim 
Kurulu’nun aldığı karar ve öneri uyarınca 
DİSK’e bağlı sendikalar 1 yıl boyunca 
aylık düzenli bağış yapma adımını 
atmışlardır. 2 aydır DİSK’e bağlı 
sendikalar Vakfımıza 2.000 YTL bağışta 
bulunmaktadır. 

Mütevelli Heyetimizin 27 Kasım 
2006’da aldığı karar doğrultusunda 
Mütevelli Heyeti üyelerinin düzenli 20 
YTL aylık bağışta bulunması kararı 
eksiksiz olarak yaşama geçirilememiştir. 
Bu çerçevede Mütevelli Heyeti 
üyelerimizin iptal edilen veya yenilenen 
kredi kartı bilgilerini vakıf saymanına 

iletilmeleri düzenli katkılarının devamı 
bakımından önem taşımaktadır. Öte 
yandan havale ve EFT ile katkı yapan 
Mütevelli Heyeti üyelerimizin kimlik 
bilgilerini açık olarak belirtmeleri 
kayıtların doğru tutulabilmesi bakımından 
gerekmektedir, üçüncü şahıslar tarafından 
yapılan ödemeler mali kayıtlarımız 
açısından sorun yaratmaktadır. 

Yine vurgulamak gerekir ki, diğer 
Vakıf çalışmalarında olduğu gibi 
muhasebemizin yapılandırılmasında da 
profesyonel emek ile gönüllü emek birlikte 
hareket etmiş ve bugünkü düzeye 
ulaşılmıştır. Bu anlayışın önümüzdeki 
dönemde sürdürülmesi ve güçlendirilmesi 
gerekmektedir. 

Bitirirken belirtmek isteriz, Kasım 2007 
itibariyle Vakfımızın gelirleri giderlerini 
karşılar durumdadır. Bu süreçte arşiv 
düzenlemeleri için yaz boyu düzenli çalışma 
yürüten gönüllülere, benzer kurumlarda 
olduğu gibi yol ve yemek parası desteği 
sağlanmıştır. Yeni döneme ışık tutacak bir 
dizi deneyimi edindiğimiz 2007 yılının 
kazanımlarının kalıcılaştırılması dileğimizdir.  

Değerli Arkadaşlar, 
Çalışma raporumuzda da vurgulandığı 

üzere Vakfımız arşiv, kütüphane ve süreli 
yayın varlığının ulaştığı düzey itibariyle 
sevindirici bir gelişme olarak önümüzde ivedi 
olarak bina sorunu durmaktadır. 

Önümüzdeki dönem faaliyetleri 
bakımından sözlü tarih çalışmalarının 
öngörülen doğrultuda geliştirilmesi, 
kararlaştırılan sırayla arşiv tasnif çalışmaları 
sürdürülürken süreli yayınlarımızın 
kataloglanmasının gerçekleştirilmesi, yayın 
üretim, dağıtım ve tanıtım çalışmalarının 
geliştirilmesi, muhasebe kayıtlarımızın 
gündelik tutumunun sürdürülmesi önem 
taşımaktadır. 

Mütevelli Heyetimize çalışmalarında 
başarılar diler, saygılar sunarız. 
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EK 1: Bahri Bayram Belen’in sunduğu 
Komisyon Raporu 
 

“DEĞERLİ MÜTEVELLİ HEYETİ 
ÜYELERİ 

27 Mayıs 2007 tarihinde toplanan ‘Mütevelli 
Heyetimiz’ bizleri; “01.01.2002 tarihinde değişen 
Medeni Yasa’nın ‘Vakıflara’ ilişkin hükümleri 
çerçevesinde ve bu güne kadar Vakıf ‘üyelik’ ve 
‘mütevellilik’, yapılan Kongreler ve diğer 
kayıtlarını inceleyerek, ‘Avukatlar tarafından 
yapılan yasal durum çalışmaların’ da üzerinde 
durulan tespitleri gözeterek, Vakıftaki 
‘Mütevellilerin’ yasal olarak tartışılırlık 
endişesini kesinlikle ortadan kaldırmak üzere 
çalışmalar yapmak, ‘yapılan çalışmaların’ da 
gözden geçirilmesi ve bir karara varılması için 
rapor hazırlamakla görevlendirdi. 

Bu çerçevede komisyonumuz 17.06.2007 
tarihinde, 15.07.2007 tarihinde toplanarak 
çalışmalarını sürdürdü. Çalışmalarda gerekli 
kayıtlar tutuldu ve değerlendirildi. 

Komisyonumuz görüşmeler sonunda prensip 
olarak üzerinde görüş birliğine varılan konuları 
belirlemeyi, görüş birliği sağlanamayan konular 
varsa bunu gerekçe ve şerhleriyle birlikte 
mütevelli heyetine sunmayı kabul etti. Aşağıda 
size sunacağımız rapor bu çerçeve dikkate 
alınarak hazırlanmıştır. 
 
A-İLKESELYAKLAŞIMIMIZ. 

1- Komisyonumuz bu çalışmaya başlarken 
prensip olarak yasal açıdan Vakfımızın 
kazanımı olarak görülen veya bu 
çerçevede ele alınacak üye ve 
mütevellilerin durumları ile ilgili her 
yasal statüyü korumayı temel almayı 
kararlaştırmıştır. 

2- Yine Komisyon, bu çalışma süresince 
ortaya konacak belge ve dayanakları ele 
alırken, konuya yukarıdaki temel 
yaklaşımın yanı sıra, Vakıfta her türlü 
görüş ayrılığında, aleyhe dayanak 
yapılabilecek temel yasal norm ve 
hukuki usullerdeki sağlıklılık 
gerekliliklerine, sorunların çözüm 
yollarına da işaret etmeyi önemsemiştir. 

3- Ayrıca Komisyon Vakıf çalışmalarında 
kurumsal sürekliliğin esas alınacağını 
işaret ederek; çalışma süresince tespit 
edilecek eksiklerin, sorunların ve çözüm 
yollarının kişiselleştirilerek ele 
alınamayacağını, bu tip sorunların 
Vakfın kurumsal yapılarında yer alan 
herkesi ilgilendiren ve esas olarak ilgili 
ve sorumlu organlarda çözümlemelere 

gidilerek ele alınması ilkesini de 
benimsemiştir. 

 
 
B-KOMİSYONUMUZUN BU ÇALIŞMALAR 
SONRASI AĞIRLIKLI GÖRÜŞÜ 

I- Komisyonumuz yaptığı inceleme ve 
çalışmalarda şu ağırlıklı görüşe 
ulaşmıştır. 

Mütevelli Heyeti üyeliklerinin herhangi 
birine ilişkin olası yasal başvurunun; 
Vakfımızın tüzel kişiliğini ortadan 
kaldırması, Vakıf İdaresi’nin 
müdahalesine olanak yaratması veya 
benzeri zararlara uğratmasını önlemenin 
yasal olanakları bulunabilir. 

Ancak bu tespit tek tek her üyelik 
başvurusunun ve bununla ilgili 
bürokratik işlemlerin mükemmel ve 
eksiksiz olmadığı da saptandığı için, bu 
tür eksiklikler nedeniyle mütevelli 
üyeliklerimiz ve sayısı ile ilgili bir 
daralmaya neden olacak onların yasal 
statülerine zarar verecek veya hak kaybı 
sonucunu doğurabilecek bir yaklaşımla 
isim ve sayı tespiti yerine; böyle bir statü 
kaybı olasılığına karşı, yasal görünen 
mütevellilerimizin yasal konumlarının 
nasıl sağlamlaştırılacağın belirlenmesi 
ve buna uygun bir çözüm üretmenin 
daha doğru olacağı görüşüne varmıştır. 

 
II- Çünkü; daha önce avukat arkadaşlar 

tarafından yapılan çalışmada görüldüğü 
üzere, ‘tartışmasız mütevelliliklerle’ ile 
ilgili,”Son MÜTEVELLİLER 19. 12. 
2004 kongresinde ‘mütevelli asil 
üyeliklerine’ seçilen 76 kişi” ile bundan 
sonra ( 01.01.2002) tarihine kadar olan 
üyelik sıfatını kazanmış tüm üyelerin 
tespiti konusundaki belirlenen kriterler 
konusunda bir sorun bulunmamıştır.  

Ve bu üyelerin tespiti için saptanan beş 
hukuksal/ belgesel dayanaktan, 
birincisinin, “Yönetim defterinde 
‘üyeliğine karar verilmiş olanlar’, 
ikincisinin, Vakfın 12/13 Aralık 1998 
Genel Kurulu’nda ‘Hazirun çetvelinde 
adı bulunan kişiler’, üçüncüsünün, 
12/13/Aralık/1998 Genel Kurulu’nda, 
‘Bu tarihe kadar üyelik için 
başvuranların üyeliklerinin kabulüne oy 
birliği ile karar’ verildiği için 12.12.1998 
ve 13.12.1998 tarihli üyelik başvurusu 
olanlar, dördüncüsünün, bu tarihten önce 
ve 01.01.2002 tarihine kadar, yönetim ve 
denetleme kurullarında görev alanların, 
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nihayet beşincisinin, 09.12.2001 günlü 
Vakıf Genel Kurulu açısından; 
a- Bu toplantı hazirun çetvelinde 

toplantıya katılarak imzası 
bulunanlar,   

b- Bu Toplantı sonrası Vakıf Mütevelli 
asil ve yedek üyeliklerine,  

c- Bu Toplantı sonrası Vakıf Yönetim 
Kurulu asil ve yedek üyeliklerine, 

d- Bu Toplantı sonrası Vakıf 
Denetleme Kurulu asil ve yedek 
üyeliklerine seçilenlerin de Vakıf 
üyesi olduğu Komisyon 
çalışmalarında oybirliği ile kabul 
görmüşken, daha önce ‘Avukatların 
Çalışmalarında’ şüpheli görülen 
{09.12.2001 günlü Vakıf Genel 
Kurulu’nun hazirun çetvelinde adı 
bulunan diğer kişilerin de} hazirun 
çetvelinde divan üyesi arkadaşların 
imzalarının ve Vakıflar İdaresi 
gözlemcilerinin imzalarının 
bulunması, bu hazi-run listesinin bu 
hali ile Vakıflar İstanbul Bölge 
Müdürlüğüne verilmiş bulunması 
olgusu karşısında, yukarıdaki 
‘İLKESEL YAKLAŞIMIMIZ’ 
başlıklı bölümün 1,2,3 nolu 
paragrafla-rındaki ilkeler ışığında, 
bu çetvelde yer alanların da 
tartışmasız üyelikleri ve son tahlilde 
müteveliliklerini kabul gerekmiş ve 
yasal olarak savunulur bulunmuştur. 

 
III- Bu bağlamda da Vakfımızın ilgili Vakıf 

İdaresi’ne listeleri sunulmuş, görünen 
mütevelli bileşimiyle çalışmalarına 
devam etmesi, herhangi bir yasal 
nedenle statü kaybına uğrayacak 
mütevelli üyelerimizin senedimizdeki 
ilgili maddeye uygun olarak eksilen 
mütevellilerimizin yerine öncelikli 
olarak kabul edilmeleri ve Vakıf 
amacına fiili, maddi ve manevi katkıda 
bulunacak arkadaşlarımızın kurumdan 
kopmalarının önüne geçilmesi nihai 
benimsenen yaklaşım olmuştur. 

 
C-SORUNUN YAŞANDIĞI SÜRECE İLİŞKİN 
KISA DEĞERLENDİRMEMİZ 

Komisyon üyeleri üyeliklerle ilgili sorunların 
gündeme geldiği günden bu yana Vakıf içinde ve 
ilgili kamuoyunda yürütülen tartışmaları görev 
çerçevesi içinde olmadığı halde değerlen-dirme 
ihtiyacı duymuş ve bu değerlendirmeyi sizlerle 
paylaşmayı uygun bulmuştur. 
 

1- Yaşanan sorunlar esas olarak 
kurumlaşamama ile ilgili sorunlardır. 
Bürokratik eksiklikler, kayıt sisteminin 
kurulamamış olması, mali 
olanaksızlıklar ve kadrolaşamama, buna 
bağlı olarak da gönüllü emeğin ve kişisel 
inisiyatiflerin rolünün baskın olması, 
sorunun temel kaynağıdır. Ve bu 
sorunların nedeni olarak her hangi bir 
kişi veya bir dönem yönetimini, idaresini 
ve kurulunu sorumlu görme olanağı 
olmadığı gibi, bu kişilerin iyiniyetli ve 
özverili çalışmalarına haksızlık ve 
kadirbilmezlik olacaktır. 

2- Vakfımızı tarihsel varoluş dayanakları 
ve politik kültürümüzün etkisi ile de olsa 
kişisel emek ve güven temelinde 
yürütülen çalışmalar kurumlaşma 
ihtiyaçlarını karşılayıcı ve ön açıcı 
olmakta yeterli olamamıştır. Bu nedenle 
bundan böyle Vakfın her türlü 
çözümsüzlükte ve çalışmalarında 
dayanağı olacak pozitif hukuk 
ilkelerinin( yasal normların) veya 
mevcut yasaların Vakıf günlük yaşamına 
yerleşmesi zorunluluktur. 

3- Son olarak bugüne kadar yürütülen 
tartışmayı da dikkate alarak; Vakfın 
kararlarında en geniş katılım ve görüş 
birliğini sağlayacak, Vakfın pratik 
günlük işakışını kolaylaştıracak, Vakfın 
kişilerden bağımsız varolma 
dayanaklarını güçlendirecek, Vakıf 
senedindeki kuruluş amaçlarını 
gerçekleştirmede yardımcı olacak ön 
açıcı bir hukuka, kültüre ve titizliğe 
ihtiyacımız olduğu görüşündeyiz. 

 
Bu amaçla Mütevelli heyetimizin 

gündeminde yeralan senet değişikliği ile ilgili 
madde de dahil her maddenin bu bakışla ele 
alınmasını, ciddiyetle görüşülmesini, Vakfımızın 
kendi kurul ve organları eliyle kendisini 
geliştirmesini diliyoruz. 

Saygılarımızla” 
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EK 2: KETV ile yapılan Protokol 
 
P R O T O K O L 
I- TARAFLAR : 
Bir yanda Kemal Türkler Eğitim ve Kültür 

Vakfı (KETEV) ile diğer yanda Türkiye Sosyal 
Tarih Araştırma Vakfı (TÜSTAV) arasında 
aşağıda yazılı koşullarla işbu Protokol 
düzenlenmiştir. 

 
II-PROTOKOLUN KONUSU : 
İşbu Protokolün konusu, KETEV’e ait yazılı, 

görsel işitsel malzeme, basılı dokümantasyon ve 
müze malzemesinin koruma altına alınması, arşiv 
malzemesi ve dokümantasyonun düzenlenerek 
arşiv düzenine sokulması öncelikle arşiv 
dökümünün dijital ortama aktarılmasının 
sağlanması ve araştırmacılarla ilgilenenlerin 
kullanımına sunulmasıdır. Bu meyanda işbu 
protokol, KETEV tarafından (mülkiyet hakkı 
kendi yeddinde kalmak kaydı ile) 

TÜSTAV’A teslim ve kullanım hakları devir 
olunacak olan anılan yazılı, görsel işitsel 
malzeme, basılı dokümantasyon ve müze 
malzemesinin devir teslim ve kullanım 
koşullarını içerir. 

 
III- TESLİM OLUNACAK MALZEME : 
KETEV’DE BULUNAN Kemal Türkler’e 

edilmiş ait yazılı, görsel ve işitsel belgelerin 
tümü, basılı dokümantasyon ve müze 
malzemelerinin tümü ile bu meyanda KETEV’e 
intikal etmiş diğer malzemeler TÜSTAV’a teslim 
edilecektir. 

Anılan malzemelerin tümü 
“TÜSTAV/KETEV ARŞİVİ” olarak 
adlandırılacak ve TÜSTAV tarafından tasnif 
edilecektir. Dokümantasyon ve kitaplarda 
provönans/mahreç KETEV olarak gösterilecektir. 

 
IV- TESLİM ŞEKLİ VE KOŞULLARI : 
Protokol konusu teslim olunacak malzeme 

işbu protokolün imzalanması ve taraf Yönetim 
Kurullarınca onanmasının ardından peyder pey  
TÜSTAV’a teslim edilecektir. Teslim alınan 
belgeler tasnif edilecek ve bir TESLİM 
TUTANAĞI düzenlenecektir. “TESLİM 
TUTANAĞI” işbu protokolün ayrılmaz 
parçasıdır. 

TÜSTAV teslim tarihinden itibaren tutanakta 
belirtilen malzemenin güvenliğinden sorumlu 
olacaktır. 

 
 
 
 

V-”TÜSTAV/KETEV ARŞİVİ’NİN” 
KURULMASI, KORUNMASI VE 
YARARLANMA KOŞULLARI : 

TÜSTAV kendisine teslim edilen belgelerin 
asıllarını, arşiv düzenine sokulması ve dijital 
ortama aktarılması işleminden sonra koruma 
amacıyla kutulayarak arşiv koruma koşullarında 
muhafaza edecektir. 

Belli bir program dahilinde dijital ortama 
aktarma işi tamamlandığında TÜSTAV/KETEV 
ARŞİVİ’NİN dijital bir kopyası TÜSTAV 
tarafından KETEV’e verilecek ve işletim desteği 
sağlanacaktır.  

TÜSTAV arşiv düzenlenmesine ve 
korunmasına ilişkin tüm gider ve masrafları 
kendisi karşılayacak, buna karşılık mülkiyet 
hakkı KETEV’e ait kalacak olan belgelerin 
kullanım haklarına süresiz olarak gayri kabili 
rücu sahip olacaktır. 

Düzenlenecek TÜSTAV/KETEV ARŞİVİ, 
KETEV ve TÜSTAV tarafından araştırmacı ve 
ilgilenenlere dijital ortamda aynı koşullarla 
sunulacaktır. TÜSTAV Arşivden Yararlanma 
Koşullarını içeren belge işbu protokolün 
ayrılmaz bir parçası olup, TÜSTAV/KETEV 
ARŞİVİ için de aynen geçerli olacaktır. 

TÜSTAV bünyesindeki diğer arşivler gibi 
TÜSTAV/KETEV Arşivi’nden de ilgililerin ve 
araştırmacıların yararlanması ücretsiz olacaktır. 

Gerek duyulması halinde tarafların ortak 
mutabakatı ve yazılı protokole bağlı olarak 
kullanım koşullarında değişiklik yapılabilir. 

İşbu Protokol 5 (beş) madde ve iki nüsha 
olarak ........................... tarihinde İSTANBUL’da 
taraflarca tanzim ve okunarak imza olunmuştur. 

 
KETEV Yönetim Kurulu adına Sabahat 

TÜRKLER 
TÜSTAV Yönetim Kurulu adına Gültekin 

UÇAR 
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TÜSTAV  
YÖNETİM KURULU’NUN  

Haziran – Aralık 2007  
TOPLANTI ÖZETLERİ 

 
26/06/2007 TARİHLİ YÖNETİM 

KURULU TOPLANTI ÖZETİ 
Katılanlar: Nihat Sargın, Erden Akbulut, 

Abdurrahman Atalay, Bediz Sel, Erkal Selvi, 
Ferit Ay, Hazma Tığlay, Gültekin Uçar, Ersin 
Tosun 

Mazeretli olanlar: Mustafa Atalay, Bülent 
Erdem 

Gündem: 
1- Bilgilendirme 
KETEV (Kemal Türkler Eğitim ve Kültür 

Vakfı) ile işbirliğinin gelişmesi üzerine Mimarlar 
Odası İstanbul Büyükkent Şubesi’nin Kemal 
Türkler Anıt Mezar yarışması ile ilgili 
bilgilendirme. 

Çalışmalara yeni katılan gönüllü 
arkadaşlarımızla Nazım Can Serbest ve Filiz 
Kocaboğa ile ilgili bilgilendirme 

2- Vakıf ve İktisadi işletme Gelir - Gider 
tabloları ve mali durumumuz üzerine görüşme 

3- Önümüzdeki altı aylık çalışma 
programının netleştirilmesi 

a- TBKP ve Dönüşlerin 20. yılı etkinliği 
b- Behice Boran’ın ölümünün 20. yılı 

anması 
c- Komisyonların programları üzerine 

görüşme 
4- Serbest Madde 
 
1- Gündemin Birinci maddesinde sıralanan 

konularla ilgili bilgilendirme yapıldı. 
KETEV ile yapılan görüşmeler ve iletilen 

protokolün prensip olarak benimsenmesi sonucu 
ilk grup belge ve görsel malzeme Arşiv 
Sorumlumuz Bülent Erdem ve Başkan 
yardımcımız Erden Akbulut tarafından tutanakla 
teslim alınarak arşiv odalarımıza kondu. 
Önümüzdeki günler içinde protokolün 
imzalanması ve müze malzemeleri de dahil 
olmak üzere belge tesliminin devam edeceğinin 
bilgisi verildi. 

Bilindiği gibi Mimarlar Odası İstanbul 
Büyükkkent Şubesi tarafından düzenlenen Kemal 
Türkler Anıt Mezar yarışmasında Ödül veren 
destekleyici üç kurumdan birisi de TÜSTAV’dı. 
Bu yarışmanın ödül töreni 27 Haziran 2007 günü 
gerçekleştirileceği için Vakfımız adına Başkan 
Yardımcımız Erden Akbulut’un toplantıya 
katılması uygun bulundu. 

Vakfımızda yürütülen çalışmalara düzenli 
olarak ve gönüllü olarak katılmak isteyen Nazım 
Can Serbest ve Filiz Kocaboğa ile ilgili 

bilgilendirme yapıldı. Bu çerçevede çalışmalara 
katılan arkadaşlarımızın günlük masraflarının 
karşılanması kabul edildi. 

Vakıf ve İktisadi işletmemizin ayrı ayrı gelir 
ve gider tabloları görüşüldü. Görüşmelerin temel 
amacı Vakıf çalışmaları ile ilgili zorunlu 
giderlerin net olarak tespit edilmesi, bu giderlerin 
karşılanmasının güvence altına alınması, bu 
çerçevede vakıf gelirlerini düzenli olarak arttırıcı 
ve kalıcı hale getirici çalışmalar yapmak, bu 
çabada işletmemizin rolünün nasıl daha 
arttırabileceğimizi ortaya koyabilmekti. Bu 
çerçevede genel bir dengeyi ortaya koyan 
tablolar ve bu tabloları reel olarak alabilmemizi 
olanaklı kılan muhasebe sistemimizdeki gelişme 
üzerine görüşler ortaya kondu. Tabloların daha 
da geliştirilerek hazırlıkların tamamlanmasından 
sonra yeniden ele alınması kabul edildi. Bu arada 
mali komisyonumuz ve katılabilen Yönetim 
Kurulu üyesi arkadaşlarımızla bu konunda 
ayrıntılı çalışılması uygun bulundu. 

Mali konu ele alınırken Arşiv çalışanımız 
Sibel Servet Sular’ın daha önce görüşülen 
çerçeve içinde işe devam etmesi kararlaştırıldı. 

Önümüzdeki dönemin çalışma programını 
belirleme çerçevesinde öncelikle TBKP ve 
Dönüşlerin 20. yılı etkinliği ile Behice Boran’ın 
ölümünün 20. yılı anması görüşüldü. 
Etkinliklerin içeriği, zamanı, süresi, ve 
katılımcıları üzerine daha önce yapılmış öneriler 
ve yeni öneriler ele alındı. Bu önerilerin 
netleştirilerek geliştirilmesi için daha sonraki 
Yönetim Kurulu toplantılarında ele alınmak 
üzere bu konudaki görüşme sona erdirildi. 

Serbest maddede Yönetim kurulunca daha 
önce karar altına alınmış ancak 
gerçekleştirilememiş işler görüşüldü. Bu işlerden 
güncel ve gerçekleşebilir olanların önümüzdeki 
program içinde ele alınması öngörüldü. 

Tamamlanmamış gündem maddelerini ele 
almak üzere yeni toplantı tarihi olarak 
03/07/2007 tarihi saat olarak 19:15 belirlendi. 

 
*  *  * 

 
03.07.2007 TARİHLİ YÖNETİM 

KURULU TOPLANTI ÖZETİ 
 
Katılanlar: Nihat Sargın, Erden Akbulut, 

Erkal Selvi, Bülent Erdem, Abdurrahman Atalay, 
Gültekin Uçar, Hamza Tığlay, Mustafa Atalay, 
Ferit Ay ve katılımcı olarak Mehmet Ali 
Alçınkaya 

Mazeretli: Ersin Tosun, Bediz Sel 
Gündem: 
1-Bilgilendirme 

a- DİSK’le görüşme hakkında 
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b- Kemal Türkler Anıt mezar yarışması 
hakkında 

c- Mali komisyon toplantısı hakkında 
d- Mütevelli Heyeti toplantısı yer ve 

tarihi hakkında görüşme 
2- 

a- TBKP ve Dönüşler etkinliği 
b- Behice Boran Anması 

3- Daha önce karar altına alınıp 
tamamlanmamış işlerin gözden geçirilmesi 

4- Serbest madde 
 
Toplantı yukarıdaki gündem ve katılımla 

yapıldı. 
Birinci gündem maddesinde; 
a- DİSK Genel Sekreteri Sayın Musa Çam’ın 

talebi üzerine Başkan Yardımcısı Erden Akbulut 
ve Yönetim Kurulu Sekreteri Gültekin Uçar 
DİSK’i ziyaret ettiler. Bu görüşmede DİSK’in 
2000 yılına kadar olan arşivlerini TÜSTAV’a 
verme kararı aldığı iletildi. Tüm resim ve görsel 
malzeme üzerinde ise bir ön tasnif çalışması 
yapılarak verilmesinin uygun olacağı görüşüldü. 
Bu çalışmaların yürütülmesi sırasında DİSK’in 
arzulanan bir dayanışma sağlayamadığı, bu 
nedenle bir yıl boyunca sürecek bir maddi 
dayanışma desteği organize etmek istedikleri 
arkadaşlarımıza iletildi. 

b- Erden Akbulut Mimarlar Odası İstanbul 
Büyükkent Şubesi ile Birleşik Metal-İş Sendikası 
tarafından düzenlenen Kemal Türkler Anıt Mezar 
Yarışması ödül törenine TÜSTAV adına katıldı. 
Bu yarışmada TÜSTAV adına konmuş ve Cengiz 
Bektaş başkanlığındaki jüri tarafından 
belirlenmiş eserin müellifine Vakfımız adına 
ödülünü Mütevelli Heyeti üyemiz Mehmet 
Karaca verdi. Yarışma ile ilgili değerlendirme ve 
tartışmalardaki görüşler hakkında Erden Akbulut 
bilgi verdi. 

c- Vakıf ve İktisadi işletme muhasebelerinin 
güncel olarak devam ettirilebilmesi ve Yönetim 
Kuruluna düzenli olarak raporlar verilebilmesi 
için yeterli bir personel istihdam edilmesi ile 
ilgili mali komisyon önerisi görüşüldü ve karara 
bağlandı. 

d- Mütevelli Heyeti tarafından oluşturulan 
komisyon çalışmalarıyla ilgili takvim hakkında 
Yönetim Kurulu Sekreteri Gültekin Uçar’ın 
Bahri Bayram Belen’den aldığı bilgiler üzerine 
Vakıf Başkanımız Nihat Sargın, Mütevelli 
Heyeti’nin kendisine bıraktığı toplantı tarihi 
olarak 28 Temmuz, ekseriyet sağlanamadığı 
takdirde 29 Temmuz 2007 tarihini belirledi ve 
yer, çağrı vb. gereklerinin Yönetim Kurulu 
tarafından yapılmasını istedi. 

 

İkinci gündem maddesinde; Behice Boran’ın 
ölümünün 20. yılı anması ile TBKP ve Kutlu-
Sargın’ın Dönüşlerinin 20. yılı etkinliğinin 2 
günlük bir program dahilinde birlikte ele 
alınabileceği görüşü değerlendirildi. Bu 
çerçevede etkinliğe katılacak ve katkı 
sunacakların görüşlerini almak, katılımlarını 
sağlamak üzere Yönetim Kurulu Sekreterinin 
görüşmesine karar verildi. 

Bu konuda oluşacak komisyona böylece 
belirlenecek çerçeveyle işlerin devredilmesi 
uygun bulundu. 

Üçüncü gündem maddesinde Yönetim 
Kurulu tarafından daha önce karara bağlanmış ve 
tamamlanmamış işler tek tek ele alınarak 
sorumlu arkadaşlara hatırlatmalar yapıldı. 

Serbest maddede ise Berin Uyar 
arkadaşımızın Yönetim Kuruluna yazdığı 
dilekçe, ve istifa etmek isteyen bir arkadaşımızın 
talepleri görüşüldü. 

Kendileriyle YK sekreterinin görüşmesine 
karar verildi. 

Ayrıca Vakıf duyurularının yapılabilmesi 
için cep telefonu ile mesaj sisteminin kurulması 
önerisi benimsendi. 

 
*  *  * 

 
Türkiye Sosyal Tarih Araştırma Vakfı 
Mütevelli Heyeti Toplantısı Duyurusu 
 
Tarih: 28 Temmuz 2007 (nisap 

sağlanamadığı takdirde) 
29 Temmuz 2007 
Saat: 10.00 – 17.00 
Yer: Petrol-İş Sendikası Genel Merkezi 
Altunizade Mah. Kuşbakışı Cad. No:25 

Üsküdar-İstanbul 
 
Gündem: 
1. Açılış, yoklama, saygı duruşu, gündemin 

okunması. 
2. Komisyon Raporunun ele alınması 
3. Vakıf Başkanımızın konuşması. 
4. Çalışma raporu ve mali raporların 

okunması. 
5. Çalışma raporu ve mali raporlar üstüne 

görüşme. 
6. Yakın dönem çalışma programıyla bağlı 

olarak: 
a. TBKP ve Kutlu-Sargın’ın dönüşlerinin 20. 

yılıyla ilgili alınmış 
Mütevelli Heyeti kararının yeniden 

değerlendirilmesi; 
b. Behice Boran’ın ölümünün 20. 

yıldönümüyle ilgili yapılacak etkinliklerin 
ele alınması; 
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c. Vakıf senediyle ilgili değişiklik 
önerilerinin ele alınması; 

d. Tüstav adıyla anılan e-posta gruplarıyla 
ilgili görüşme; 

e. Üyelik başvurularının, onursal ve 
kurumsal üyelik konularının değerlendirilmesi; 

f. Sosyal Tarih Yayınları ile ilgili görüşme; 
g. Benzer amaçlı vakıflarla işbirliği üstüne 

görüşme; 
7. Dilek ve temenniler 
8. Kapanış 
 
Not: Toplantıya katılamayan MH üyelerinin 

mazeretlerini yazılı olarak Vakıf 
merkezine bildirmeleri önemle rica olunur. 
 
Bu ilan Birgun gazetesinin 11 Temmuz 2007 

günlü nüshasında yayınlanacaktır. 
 
*  *  * 
 
11.08.2007 YÖNETİM KURULU 

TOPLANTI ÖZETİ 
 
Katılanlar:Nihat Sargın, Erden Akbulut, 

Gültekin Uçar, Abdurrahman Atalay, Ferit Ay, 
Bediz Sel, Mustafa Atalay 

Mazeret bildirenler: Hamza Tığlay, Erkal 
Selvi, Bülent Erdem, Ersin Tosun 

 
Gündem: 
1- Mütevelli Heyeti toplantısı 

değerlendirmesi, Mütevelli Heyeti’nce Yönetim 
Kurulu’na verilen görevlerin tespiti ve 
gereklerinin yapılması  

2- Mali durumumuz ve buna bağlı olarak 
personele ilişkin düzenleme 

3- Serbest madde 
 
Yönetim Kurulumuz 11.08.2007 tarihinde 

toplanarak yukarıda yazılı gündemi görüştü. 
Birinci gündem maddesinde Mütevelli 

Heyeti toplantısı ve sonuçları ele alındı. Yapılan 
değerlendirmelerde aşağıdaki noktalar öne çıktı: 

- Yaz ortası ve tatil sezonu olmasına karşın 
100 dolayında üyenin toplantıya katılmış olması, 
karar süreçlerinde üyelerimizin Vakfımıza 
ilgisinin yüksekliği açısından sevindiricidir. 

- 100’ün üzerinde mazeret dilekçesi iletilmiş 
olması Vakıf Senedimizin gereklerine uygun 
davranışların yerleşmeye başlamasının bir 
göstergesidir. 

- Toplantının önceden ilan edildiği biçimde 
ve gündemle toplanmış olması ve 
sonuçlandırılması da kurumsal yapımızın 
ciddiyeti ve daha önce alınmış kararların 
uygulanması bakımından önemlidir. 

- Toplantının teknik hazırlıkları, üye kartları, 
raporların hazırlık ve dağıtımı, salonların tespiti 
ve olanakları konularında ulaşılan seviye 
Vakfımız açısından olumludur. 

- Toplantı hazirununa imza atmayıp, 
toplantıda söz alıp oylamalara katılan bazı 
Mütevellilerimizin durumu ise vakıf hukukumuz 
açısından anlamlandırılamamıştır. 

- Vakıf faaliyetlerimiz konusunda özellikle 
TBKP ve Kutlu-Sargın’ın Dönüşlerinin 20. Yılı 
ile Behice Boran’ın ölümünün 20. yılı anmasıyla 
ilgili olarak Mütevelli Heyeti üyelerince dile 
getirilen konuların ve önerilerin dikkate alınması 
ve ilgili arkadaşların öneride bulundukları 
çalışmalarda yer alması, çalışmaların istenen 
sonuçları vermesi bakımından önemsenmelidir. 
Bu çerçevede Yönetim Kurulumuz önümüzdeki 
toplantısında: 

1. TBKP ve Kutlu-Sargın’ın Dönüşlerinin 
20. Yılı için bir çalışma grubu oluşturulması ve 
bununla ilgili YK üyelerinin tespit edilmesi, 
çalışma grubuna katılmaları için bu konuda 
önerileri olan arkadaşlarımızla görüşülmesi, 

2. Behice Boran’ın ölümünün 20. yılı 
anmasıyla ilgili olarak bir çalışma grubunun 
kurulması ve sorumlu YK üyelerinin tespit 
edilmesi, çalışmanın ana çerçevesinin tespit 
edilmesi, 

3. Tüstav e-posta grubumuzla ilgili Mütevelli 
Heyeti kararımızın grup moderatörü Cüneyt 
Türksen’e iletilmesi, 

4. Kasım veya Aralık 2007 içinde yapmamız 
gereken Mütevelli Heyeti toplantısının 
gündeminin, teknik hazırlıklarının ve yasal 
çerçevesinin görüşülmesi, 

5. Eylül ayında çıkarılacak Bülten için 
hazırlıklara başlanması kararı alınmıştır. 

 
İkinci gündem maddesinde gelir-gider 

durumumuz ve daha önce Yönetim Kurulumuzca 
karar altına alınmış Vakıf ve iktisadi işletme 
muhasebesini üstlenecek personel alımı konuları 
görüşülmüştür. 

Mali sorun çerçevesinde ayda bir kitap 
yayınını sürekli hale getirmiş İktisadi işletmemiz 
için bu aşamada bir personel istihdamının gerekli 
olup olmadığı yeniden değerlendirilmiştir. 
İşletmemizin yayın ve diğer ticari işlerinde yeni 
bir gelişmeye kadar bugüne kadar Şerif Bayram 
arkadaşımızca yürütülen işlerin gönüllü YK 
üyeleri ve kısmen yeni alınacak personelimizce 
yürütülmesi uygun bulunmuştur. 

Bu maddede son olarak Vakfımıza düzenli 
bağış konusunda daha fazla destek verebileceği 
düşünülen bir kısım Mütevelli Heyeti üyeleriyle 
görüşülmesi karalaştırılmıştır. 
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Üçüncü gündem maddesinde Mustafa 
Atalay, Behice Boran’ın ölümünün 20. yılı 
etkinlikleri çerçevesinde Üçüncü Sinemacılar 
tarafından Son Nefesine Kadar Behice Boran 
film çalışmaları boyunca toplanmış tanıklıkların 
kitaplaştırılması çalışması konusunda bilgi 
vererek, bu filmin DVD’sinin de ekinde yer 
alacağı kitabın projelendirilmesi konusunda 
yaptığı girişimler hakkında bilgi verdi. 

Ayrıca Yönetim Kurulu üyemiz Erkal Selvi 
arkadaşımıza mutluluk dilekleri dile getirildi. 
Yönetim Kurulumuzun kutlamasının kendisine 
iletilmesi kararlaştırıldı. 

 
*    * * 

 
23-AGUSTOS VE 27-AGUSTOS 2007 

YÖNETİM KURULLARI TOPLANTI 
ÖZETİ 

 
 
Birinci Oturum Katılanlar: E.Akbulut, B. 

Sel, E. Tosun, B. Erdem, E.Selvi, 
A.Atalay, H. Tığlay, G.Uçar  
Mazeretli: Nihat Sargın, M. Atalay 
İkinci Oturum Mazeretli: N. Sargın, F. Ay 
 
Gündem: 
1- Mali Sorun 
a- Gelir-gider tablolarının görüşülmesi 
b- Düzenli bağışları arttırmak üzere MH 

üyeleri ile görüşme 
c- Personel istihdamı üzerine 
2- MH toplantısı kararlarının önümüze 

koyduğu çerçevede; 
a- TBKP ve Dönüşlerin 20. yılı ile Behice 

Boran’ın ölümünün 20. yıl anması için yapılacak 
çalışmaların görüşülmesi 

b- Önümüzdeki MH toplantısı için ön 
görüşme ve gündem hazırlığı 

3- Serbest Madde 
a- Arşivlerden yararlanma ve belge çoğaltma 

talepleri, 
b- TRT adına prodüktör Önder Bostancı’nın 

başvurusu, 
c- Sözlü tarih için Kıbrıslı bir grupla yapılan 

çalışma hakkında bilgilendirme, 
d- Vakfımıza gönderilen tez ve çalışmalar 

hakkında 
 
Yönetim Kurulumuz 23-08-2007 tarihinde 

yukarıda yazılı gündem ve katılımla toplanmıştır. 
Mali sorunla ilgili gündem maddesinin uzaması 
nedeniyle toplantı 27-08-2007 tarihinde ayni 
gündemle devam etmiş ve sonuçlandırılmıştır. 

 

1- a- Mali durumumuzla ilgili gündem 
maddesinde Sayman arkadaşımızın sunduğu 
gelir- gider ve borç-alacak tabloları görüşüldü. 
Bu görüşmede düzenli gelirlerimizin sabit 
giderlerimizi karşılamadığı bir kez daha tespit 
edildi. Bu duruma rağmen mali kayıtlarımızın 
güncelliği ve düzenliliği açısından bir muhasebe 
çalışanının ve vakıfta temsil ve karşılamaya 
uygun bir sekreterlik çalışanının kaçınılmazlığına 
işaret edildi. 

b- Karşılaştığımız mali güçlüklerin 
aşılabilmesi için düzenli katkılarını arttırabileceği 
düşünülen MH üyesi arkadaşlarımızla 
görüşmeler yapılması karar altına alındı. Bu yolla 
bir yıllık bir dönem için vakıf sabit giderlerinin 
yükünün hafifletilebileceği düşünüldü. 

Bunlara ek olarak 25-26 Kasım 2006 tarihli 
Mütevelli Heyeti’nde alınan düzenli bağışların 
arttırılması kararı sonrası durumun her Mütevelli 
Heyeti toplantısına rapor olarak sunulması 
önerisi benimsendi. 

2- 27- Temmuz 2007 tarihli Mütevelli heyeti 
toplantımızın aldığı kararlar doğrultusunda 
önümüzdeki görevler ele alındı. 

a- TBKP ve Dönüşlerin 20. yılı etkinliği ile 
Behice Boran’ın ölümünün 20. yılı anmasının 
17-18 Kasım 2007 tarihinde yapılmasına, 27 
Temmuz Mütevelli toplantısında alınan karar ve 
dile getirilen görüşler dikkate alınarak, Yönetim 
Kurulu’ndan Gültekin Uçar, Abdurrahman 
Atalay ve Ersin Tosun’un görevlendirilmesine, 
MH üyelerimiz Mehmet Karaca, Mehmet 
Alçınkaya ve Seyda Talu’nun davet edileceği bir 
komisyon eliyle ele alınıp yürütülmesi ve 
sonuçlandırılmasına karar verildi. 

b- 27 Temmuz 2007 tarihli MH toplantısında 
kabul edilen kriterler doğrultusunda üye 
listelerinin hazırlanması ve önümüzdeki MH 
toplantı gündeminin oluşturulması ele alındı. 

Yeni Medeni Kanun çerçevesinde hukuksal 
bakımdan sorunlu olabileceği iddia edilebilecek 
MH üyeliklerinin kriterlere göre tespiti ve bu 
arkadaşlarımızın yeniden kazanılmasına ait bir 
karar tasarısının YK Sekreterince hazırlanması ve 
bu tasarının hukuki bakımdan hukukçu 
arkadaşlarımızla görüşülmesi karar altına alındı. 

Yönetim Kurulu, Vakıf senedimizin 
öngördüğü şekilde Mütevelli Heyeti toplantısına 
üç kez mazeretsiz olarak katılmamış ve üyeliği 
otomatik olarak düşmüş MH üyelerinin tespit 
edilmesi ve yeni hazirun listesinin buna göre 
oluşturulması, Üyeliği düşen arkadaşlarımızın 
yeniden başvurmaları halinde başka bir şart 
aranmaksızın YK tarafından yeniden üyeliğe 
önerilmelerini içeren bir karar tasarısının MH 
toplantısına sunulması kararlaştırıldı. 
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3- Serbest gündem maddesinde; 
a- Erden Akbulut’un Mete Tunçay ile 

birlikte yürüttükleri çalışma çerçevesinde 1919-
1925 İstanbul Komünist Grubu’ndan TKP 1925 
Akaretler Kongresi’ne kadarki doneme ilişkin 
kitap çalışmamız hakkında Arşiv Belgesi 
Çoğaltma talebi görüşüldü ve kabul edildi; 

b- TRT yapımcılarından görsel arşivimizden 
yararlanmak üzere başvuran Önder Bostancı’nın 
talebi görüşülerek, bu talebin YK üyemiz B. 
Erdem tarafından yanıtlanması kararlaştırıldı; 

c- Vakfımıza gönderilen Şerafettin Pektaş’a 
ait Demokrat Parti Zamanında İşçi Hareketleri 
adlı tez çalışmasının dijital arşivimize katılması, 
tez sahibine teşekkür ve bilgilendirme yazısı 
yazılması kararlaştırıldı; 

d- MH üyesi Hasan Öztürk tarafından 
hazırlanan ve Fevzi Kavuk’la ilgili Çınarlı 
Köyün Muhtarı adlı kitabın 7 Eylül 2007 günü 
Kocaeli’nde yapılacak toplantıya yetiştirilmesine 
çalışılması kararlaştırıldı; 

e- Şehmuz Güzel tarafından hazırlanan İşçi 
Tarihine Bakmak adlı kitabın yayın programına 
alınması kararlaştırıldı ; 

f- Kocaelili arkadaşlarımızın geleneksel 
Yitirdiklerimizi Anma toplantısına bir mesaj 
gönderilmesi ve uygun olan arkadaşlarımızın 
toplantıya katılmaları kararlaştırıldı; 

g- Ankara’lı arkadaşlarımızın talebi üzerine 
6 Ekim tarihinde Ankara’da sözlü tarihle ilgili bir 
atölye çalışması yapılması kararlaştırıldı; 

h- Eylül Bültenimizin hazırlıklarının 
tamamlanmasına karar verildi. 

Son olarak KKTC’nden gelen ve ders 
kitaplarından ırkçılıkla ilgili ögelerin ayıklanması 
için çalışan bir grubun vakfımızı ziyareti ve sözlü 
tarihle ilgili deney aktarımını içeren görüşme 
bilgilerinin aktarılmasıyla toplantı sona erdi. 

 
 

*  *  * 
 
08.09.2007 YÖNETİM KURULU 

TOPLANTI ÖZETİ 
 
Katılanlar: N. Sargın, E. Akbulut, A. Atalay, 

B. Sel, M. Atalay, E. Selvi, E. Tosun, F. Ay, H. 
Tığlay, G. Uçar 

Mazeretli: B. Erdem 
Gündem 
1- Mali durum, 
2- Mütevelli Heyeti toplantı hazırlıkları, 
3- TBKP ve Dönüşlerin 20. yılı ve Behice 

Boran sempozyumu hazırlık komisyonunun 
çalışmalarının değerlendirilmesi 

4- Eylül ayı Bülten hazırlıkları 
5- Serbest madde 

 
TÜSTAV YÖNETİM Kurulu 08.09.2007 

tarihinde Vakıf merkezinde yukarıdaki gündemle 
toplandı. 

1- Birinci gündem maddesinde daha önce 
YK Sekreteri ve Başkan Yardımcısı tarafından 
hazırlanan ve Vakfa düzenli bağışlarını arttırmak 
üzere görüşülecek MH üyeleri ile ilgili olarak 
YK üyeleri tarafından sorumluluk üstlenilmesi 
gerektiği görüşüldü. 

Saymanımız B. Sel’in Vakıf ve Vakıf 
İktisadi İsletmesi akçeli konularının takip ve 
kayıt altına alınmasıyla ilgili yazılı önerisi 
görüşüldü. Bu görüşmeler sırasında M. Atalay’ın 
Vakfımızda çalışmaya başlayan ve muhasebe 
işlerini yürütecek arkadaşımızla birlikte 
YÖNETİM Kuruluna, İktisadi İşletmemize ve 
Saymanlığımıza gerekli olan kayıt ve raporlama 
sistemini oturtmak üzere gönüllü olarak 
sorumluluk alması görüşülüp benimsendi. 

2- İkinci gündem maddesinde Mütevelli 
Heyeti toplantısı ile ilgili çalışmalara son hali 
verildi. 

Öncelikle MH toplantımızın yasal açıdan 
kusursuz hazırlanabilmesi için hukuki çerçeve 
belirlendi. Buna göre hazırlanacak MH Hazirun 
listesi için 29 Temmuz 2007 tarihli 
Toplantımızın listesinin eksik ve yanlışlar varsa 
düzeltilerek temel alınması, bu listede ismi yer 
alan ancak yürürlükte olan senedimizin 10. 
Madde A Fıkrası, üçüncü paragrafına göre 
üyelikten otomatik olarak düşmüş isimlerin 
karşısına bu açıklamanın yazılması benimsendi. 

Yine Mütevelli Heyeti toplantımıza 29 
Temmuz 2007 tarihli MH Heyeti toplantısında 
kabul edilen kriterlere uygun olmayan isimlerinin 
liste olarak hazırlanıp MH dışında olduklarının 
onaylanması için MH’ye sunulmasına ve her 
turlu Vakıf çalışmasına katıldıkları halde kabul 
edilen kriterler nedeniyle üyelikleri düşen kimi 
arkadaşlarımızın yeniden ve yasal açıdan eksiksiz 
MH üyeliğine alınmasını sağlayacak bir karar 
tasarısının hazırlanıp MH’ye sunulmasına karar 
verildi. Tüm bu hazırlık ve çalışmaların MH 
toplantısı öncesi olası itiraz ve düzeltmelere 
olanak sağlayacak bir zaman planlanarak MH e- 
posta grubumuzda ve TÜSTAV sitesinden 
ulaşılabilecek şekilde yayınlanması 
kararlaştırıldı. 

3- Üçüncü gündem maddesinde TBKP ve 
Dönüşlerin 20. Yılı ile Behice Boran 
sempozyumu komisyonumuzun yaptığı 
hazırlıklar görüşüldü. Komisyon tarafından 
hazırlanan çerçeve daha sonraki katkı ve 
gelişmelerle birlikte netleştirilmek üzere uygun 
bulundu. Bu çerçevenin MH e- posta grubuna 
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gönderilmesi ve pratik işler için somut adımların 
atılıp gerekli görüşmelerin  

başlatılması kararlaştırıldı.  
4- Bu maddede üç ayda bir yayınlanan Vakıf 

Bültenimizin Eylül sayısının son hazırlıkları 
üzerinde duruldu. Bültenin basıma hazır hale 
geldiği görüldü. 

5- Serbest maddede 
a- Arşiv çalışanımız S. Sular’ın hazırladığı 

rapor hakkında YK Sekreteri tarafından bilgi 
verildi. Bu raporda önerilen görüş çerçevesinde 
iş programımızda Vakıf kütüphanemiz ve süreli 
yayınlar arşivimizin tasnifine öncelik verilmesi 
benimsendi. 

b- Sakarya Üniversitesi’nden bir öğretim 
üyesinin ses kayıtlarımızdan yararlanma talebi, 
ses kayıtlarından yararlanma koşulları 
görüşülerek karara bağlandı. 

c- 2008 yılı için hazırlanacak TÜSTAV 
Ajandası için arşivlerimizde çalışma yapmak 
üzere Hülya Üstün, Erden Akbulut ve Can 
Atalay’a izin verilmesi görüşülüp kararlaştırıldı. 

 
*  *  * 

 
05.10.2007 TARİHLİ TÜSTAV 

YÖNETİM KURULU KARARLARI 
 
1. TÜSTAV Arşiv Gönüllüleri 29 Ekim 2007 

tarihinde Yönetim Kurulumuza başvurarak DİSK 
Arşivinde yürüttükleri çalışma ile ilgili sendika 
üyelerine, bu arşivde adı geçen insanlara, 
üniversitelerin ilgili bölümlerinden öğretim 
üyelerine bir sunumla aktarmak için 

a. Yaklaşık bir yıldır çalışmalar sırasında 
yaptıkları çekimleri kullanabilmek 

b. Etkinlik için TÜSTAV logosu ve ismini 
kullanmak, 

c. Etkinliğin TÜSTAV adına yapılabilmesi 
için yasal gereklerin yapılmasını talep etmişler ve 
bu talepleri kabul edilmiştir. 

d. Tasnif edilmemiş bir koli malzemenin 
sergilenmek amacıyla etkinlik mekanına 
götürülmesi talepleri ise uygun görülmemiştir. 

 
2. İLD 30. yıl buluşması için Mütevelli 

Heyeti üyelerimizden bir grup arkadaşın 
Yönetim Kurulumuza başvurarak 

a. Etkinlik için yasal başvurunun TÜSTAV 
adına yapılmasını talep etmeleri, geçen yıl İGD 
30. yıl buluşmasında gösterilen filmin 
gösterimine izin verilmesi, 

b. Arşivlerimizde bulunan Liseli Gençlik ve 
İlerici Yurtsever Gençlik dergilerinden 
yararlanma talepleri kabul edilmiştir. 

 

3. Abdurrahman Atalay arkadaşımızın ÖDP 
Kongresinde gösterilmek üzere “Sesi ve 
görüntüsüyle Boran” belgesel filminden bir 
seçmenin gösterilmesi talebi kabul edilmiştir. 

 
*  *  * 

 
23.10.2007 TARİHLİ TÜSTAV 

YÖNETİM KURULU KARARLARI 
 
Yönetim Kurulumuz 23.10.2007 Salı günü 

toplanarak : 
1- 17- 18 Kasım etkinliklerinin tüm 

katılımcıları ile görüşülerek son şekli verilmiş 
programın duyurulmasını. 

2- Yönetim Kurulunun ilk toplantısında bu 
yıl içinde yapılması gereken Mütevelli Heyeti 
toplantısının tarihinin, yerinin, gündeminin 
hazırlanarak kesinleştirilmek üzere MH e-posta 
grubunda ilan edilmesini 

3-Üst üste üç toplantıya katılmayan MH 
üyesi arkadaşlarımıza durumlarını bildiren bir 
mektup yazılıp postalanmasını  

kararlaştırmıştır.  
Yönetim Kurulu Sekreteri 
Gültekin Uçar 
 
17-18 KASIM 2007 ETKİNLİK 

PROGRAMI 
17 KASIM 2007: ÖLÜMÜNÜN 20. 

YILINDA BEHİCE BORAN 
Vakıf Başkanımız Nihat SARGIN’ın açış 

konuşması  
Saat : 10.00 
1. Oturum: “Akademisyen ve Siyasetçi 

olarak Behice Boran” 
Saat : 10.05 - 10.50  
Gökhan ATILGAN 
Saat : 10.50 - 11.20 Soru, cevap, katkılar 
2. Oturum: “Kadın ve İnsan olarak Behice 

BORAN” 
Saat : 11.20 - 12.00  
Oturum Başkanı: Nezahat GÜNDOĞMUŞ 
Neşe ERDİLEK, Emel KOÇ, Zerrin 

SAKALSIZ  
Saat : 12.00 - 12.30 Tanıklıklar, Katkılar 
Saat : 12.30 - 13.15 Ara, öğlen yemeği 
Saat : 13.15 - 13.45 Görsel sunum 
 
3. Oturum: “Boran ve TİP - TKP Birliği” 
Saat : 13.45 - 14.45  
Oturum Başkanı : Raşit Kaya 
Osman SAKALSIZ, Erdal TALU  
Saat : 14.45 - 15.30 Soru, cevap ve katkılar 
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18 KASIM 2007 : 20. YILINDA TBKP VE 
DÖNÜŞLER 

1. Oturum: “TBKP’nin kuruluş süreci ve 
Dönüşler” 

Saat : 10.00 - 12.00  
Oturum Başkanı : Güney DİNÇ 
Nihat SARGIN - Nabi YAĞCI 
Soru, cevap ve katkılar 
Saat : 12.00 - 13.00 Öğle arası. 
Arada Özgürlüğe Doğru film gösterimi 
 
2. Oturum: “TBKP’nin politik - programatik 

açılımları” 
Saat : 13.00 – 14.15  
Oturum Başkanı : Mehmet KARACA 
Umur COŞKUN, Zülfü DİCLELİ, Veysi 

SARISÖZEN 
Soru, cevap ve katkılar 
 
14.15 – 14.35 Çay arası. 
 
3. Oturum: 
Saat : 14.35 - 15.35 Dönüşlerin Türkiye’nın 

Siyasal, Hukuksal sistemine ve Toplumsal 
Yaşamına Etkisi”. 

 
Oturum Başkanı : Bahri BELEN 
Konuşmacılar Mehmet ALTAN, 

Abdurrahman DİLİPAK, Metin GÜRDERE, 
Fikri SAĞLAR, Ersen ŞANSAL  

Soru, cevap ve katkılar 
 
16.45 Kapanış. 
 
*  * * 

 
1- Açılış 
2- 27 Temmuz Mütevelli Heyeti kararları 

doğrultusunda Yönetim Kurulunun hazırladığı 
üyeliklerle ilgili raporun sunulması, görüşülmesi 
ve karara bağlanması  

3- Yönetim Kurulunun çalışma raporunun, 
Mali raporun, Denetim Kurulu raporunun, 
sunulması, görüşülmesi ve Yönetim Kurulunun 
Aklanması 

4- Senet Komisyonunun raporunun 
sunulması ve görüşülmesi. 

5- Benzer amaçlı vakıflar ve bu amaçla ilgili 
sendika, dernek vb. örgütlerle ilgili görüşme 

6- Vakıf Başkanımızın Konuşması 
7- Vakıf başkanı, başkan yardımcısı ve 

yönetim kurulunun seçimi 
8- Dilek, ve temenniler 
9- Seçim sonuçlarının açıklanması ve 

kapanış 
 

*  *  * 

 
20.11.2007 TARİHLİ TÜSTAV 

YÖNETİM KURULU TOPLANTISI ÖZET 
VE KARARLARI  

 
Yönetim Kurulumuz 20.11.2007 tarihinde 

aşağıdaki katılım ve gündemle toplanmıştır. 
Katılanlar: Nihat Sargın, Erden Akbulut, 

Gültekin Uçar, Abdurrahman Atalay, Ersin 
Tosun, Erkal Selvi, Bülent Erdem, Ferit Ay, 
Bediz Sel, Mustafa Atalay, Hamza Tığlay. 

 
Gündem: 
1- 17-18 Kasım etkinliklerinin 

değerlendirilmesi. 
2- 7-8-9- Aralık 2007 tarihli Mütevelli 

Heyeti toplantısının hazırlıklarının görüşülmesi. 
3- Mali durumumuzun görüşülmesi. 
4- Yönetim Kuruluna gelmiş çeşitli 

başvuruların görüşülmesi. 
5- Serbest madde. 
 
Yönetim Kurulumuz gündemi sırayla 

görüşerek; 
1- 17-18 Kasım etkinliklerinin 

organizasyon ve ön hazırlıklar bakımından 
olanakların elverdiği ölçüde başarılı olduğunu, 
programda bize bağlı olmayan nedenlerle ortaya 
çıkan değişikliklerin toplantıların verimini 
olumsuz etkilediğini, bu tür etkinliklerde daha 
çok bilginin ortaya çıkabilmesi için katılımcı ve 
yönlendirici bilim insanı sayısının daha çok 
olması gerektiği tespit edildi. Bu toplantının 
değerlendirilmesi boyunca; 

a. 20 yıllık bir sürenin toplumsal olayların 
tarih olması için kısa bir zaman olduğu, 

b.  kamusal alanın ve geniş topluluk 
önünde konuşmanın tarihe tanıklık açısından 
elverişli olmadığı,  

c. bu tür yıldönümü toplantılarıyla ilgili 
olarak önce iyi tanımlanmış atölyeler 
oluşturularak atölye çalışmalarının sonuçlarının 
tebliğ halinde sunulmasının daha verimli 
olabileceği, 

d. bu değerlendirmelerin paylaşılmasının 
sonraki çalışmalar açısından ön açıcı olabileceği 
görüşleri ortaya kondu.  

Yönetim Kurulu ayrıca bu etkinliklere katkı 
yapmış ve emeği geçmiş tüm kurum ve kişilere, 
katılımcılara ayrı ayrı teşekkür mektubu 
gönderilmesini karar altına aldı. 

2- İkinci gündem maddesinde Mütevelli 
Heyeti toplantı hazırlıkları ele alındı. Bu 
görüşmelerde: 

a- 29 Temmuz toplantısında kabul edilen 
kriterlere göre geçici olarak Mütevelli Heyeti 
üyeliğinden ayrılacak arkadaşlarımızla ilgili 
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karar tasarısına son hali verilerek, yine bu 
arkadaşlarımızın yeniden kabulüne ilişkin karar 
tasarısına son hali verilerek Mütevelli Heyeti 
üyelerimize gönderilmesi, 

b- Mütevelli Heyeti toplantısına üst üste üç 
kez katılmadıkları için Vakıf senedimiz gereği 
üyelikleri otomatik olarak düşen 
arkadaşlarımızdan yeniden üyelik için başvuran 
olması halinde, bunların doğrudan Mütevelli 
Heyeti’ne teklif edilmelerini öngören 07.11.2007 
tarihli YK açıklaması doğrultusunda bir karar 
tasarısının hazırlanıp Mütevelli Heyeti 
üyelerimize gönderilmesi görüşülüp 
kararlaştırıldı.  

c- Gündeme son halinin verilip toplantı 
tarihi, yeri ve saatlerine ilişkin bilgilerle birlikte 
günlük bir gazetede ilan edilmesi kararlaştırıldı. 

3- Yönetim Kurulumuzun Vakfımızın ve 
Vakıf İktisadi İşletmemizin mali raporlarının tek 

tek değerlendirilmesinin ardından, bu raporların 
hem ayrı ayrı, hem de konsolide olarak Mütevelli 
Heyetimize sunulması uygun bulundu. Ayrıca 
bugüne kadar personel politikamızla ilgili 
edindiğimiz deneyimlerin çalışma raporunda 
aktarılmasının olumlu olacağı tespitini yaptı. 

4- Bu maddede yönetim kuruluna yapılmış 
çeşitli başvuruların bilgisi verildi. Bunlar içinde 
Yönetim Kurulu üyemiz Bediz Sel ve Mütevelli 
Heyeti üyemiz Adnan Sel’in Aralık 2007’de 
USTE’ye yapacakları ziyarette TÜSTAV 
Duisburg arşivinde yer alan kapalı belgeler 
arasında Mütevelli Heyetimizin aldığı karar 
uyarınca 25 yılını doldurmuş olanların tespit 
edilmesi ve kullanıma açılması için 
yetkilendirilmesi ve buna ilişkin bir yazının 
kendilerine verilmesi kararlaştırılmıştır. 

 


